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Január 22-e 1989 óta a ma-
gyar kultúra napja abból az
alkalomból, hogy ezen a na-
pon fejezte be Kölcsey Csekén
a Himnuszt. Az idén ennek
190 éve.

Jászárokszálláson a Deák
Ferenc Gimnázium, Közgaz-
dasági és Informatikai Szak-
középiskola rendezte az ün-
nepi műsort. Ennek az ad ak-
tualitást, hogy a gimnázium
idén ünnepli fennállásának
50. évfordulóját, így a meg-
emlékező események sorá-
ban ez volt az első. Minden-
nek a jelentőségét kiemelte
Gergely Zoltán polgármester
és az ünnepi szónok, Lő-

rinczné Dr. Thiel Katalin is. Az
egri Eszterházy Károly Főis-
kola oktatásfejlesztési rektor-
helyettese több szállal kötő-
dik városunkhoz, hiszen Já-
szárokszálláson nőtt fel, itt
töltötte gyermek- és diáké-
veit, a helyi gimnáziumban
érettségizett. Beszédében fel-
idézte szülei és nagyszülei
alakját, akik „tevőlegesen já-
rultak hozzá a kultúra közve-
títéséhez és alakításához. A
kultúra közvetítéséhez mint
tanítók és tanárok, s a kultúra
formálásához mint iskolate-
remtő személyiségek.” 

Lőrinczné Dr. Thiel Katalin

arról is szólt, hogy a kultúra
szónak több jelentése, a foga-
lomnak pedig rengeteg értel-
mezési lehetősége van. Hang-
súlyozta, hogy az iskolák sze-
repe a kultúrateremtésben
óriási. Kiemelte: „A családon
és a közvetlen környezeten túl
az iskola az a hely, ahol az
anyanyelv elsajátítása, a tudás
és a gondolkodás formálása,
mélyítése zajlik. Az iskola
azonban nem csak az ismere-
tek elsajátításának helye,
hanem olyan olvasztótégely,

ahol az ember egész szemé-
lyisége formálódik. Formáló-
dik ízlése, alakul értékrendje,
megtanulja, milyen a helyes
mérték szerinti élet. Nem vé-
letlen, hogy a magyar iroda-
lom olyan gazdag az iskolával

foglalkozó művekben. Az is-
kola legtöbbször miniatűr
modellje a társadalomnak. Az
írók az iskola irodalmi ábrá-
zolása révén egyúttal kul-
túrkritikai, korkritikai gondo-
latokat fogalmaznak meg, be-
mutatják mindazokat a konf-
liktusokat, érzéseket, hangu-
latokat, amelyek nem csak az
iskolát, hanem a nagybetűs
életet is jellemzik. Az iskola
éppen ezért soha nem lehet a
külvilágtól hermetikusan el-
zárt világ.”

A szónok szavaira rímelt a
„Mintha egy óceánjárón uta-
znánk…” című ünnepi műsor,
amelyben magyar írók, költök
iskolával kapcsolatos gondola-
tait tolmácsolták a gimnázium
diákjai. A színpadkép is az is-
kola miliőjét idézte zsámo-
lyokkal, tornaszekrénnyel, tér-
képpel. A legmeghatározóbb
elem középen Kölcsey portréja
volt. A Parainesisből idézett
gondolatok azt a hatást keltet-
ték, mintha a színpadképből
kilépve maga Kölcsey szólna
hozzánk. A többi, jórészt 20.
századi szövegrészlet, iskolai
életképeket vetített elénk: a
megérkezést az iskolába, a fe-
leltetést, az osztályközösség ki-
alakulását, a barátságokat. 

A szövegeket válogatta és a
műsort rendezte Simó Lász-
lóné Dr. Béres Bernadett ta-
nárnő.

A kultúra egyik ága a kép-
zőművészet, így hagyomá-
nyosan egy kiállítás megnyi-
tójára is sor került. Az elmúlt
tíz évben a gimnáziumban a
rajz és vizuális kultúra tan-
tárgyból letett érettségi vizs-
gák portfólióinak anyagaiból
láthattunk válogatást. A kiál-
lítást megnyitó Kerekné Mi-
halik Judit, a gimnázium volt
tanítványa, kiemelte, hogy
milyen fontos az önkifejezés
lehetősége minden ember-
nek, de különösen egy tinéd-
zsernek. A látszólag mindent
elutasító és talán érzéketlen-

nek tűnő kamaszoknak a sza-
badság érzését nyújthatja az,
hogy legbelső énjüket mutat-
hatják meg a rajzokon, fest-
ményeken keresztül. Ke-
rekné Mihalik Judit azt kérte
a közönségtől, hogy hasonló
nyitottsággal fogadják be a
kiállított képek tükrözte ér-
zéseket.

Az ünnepi megemlékezés
méltó módon állított emlé-
ket Kölcseynek. Bebizonyí-
totta, hogy Kölcsey szellemi-
sége nem maradt elszigetelt
jelenség, és öröksége tovább
él a magyar gondolkodók al-
kotásaiban, máig eleven.

–  Bágyi Rita  –
Fotó | Kubacsekné Gulyás Éva

Megemlékezés a magyar kultúra napjáról

Gergely Zoltán polgármester köszönti a megjelenteket

Jelenet az ünnepi műsorból

A gimnázium végzős diákjai alkotásaikkal

Szalagavató ünnepség
a gimnáziumban

A 13. B osztály

2012. december 21-én tar-
totta a Deák Ferenc Gimná-
zium, Közgazdasági és Infor-
matikai Szakközépiskola a
szalagavató ünnepségét. A
12. A 23 tanulója (osztályfő-
nökük Rusvainé Barócsi Ka-
talin) és a 13. B 29 tanulója
(osztályfőnökük Érsek At-
tila) vehette át a végző-sök-
nek járó kék szalagot. Ócsai
Kitti 12. A osztályos tanuló
köszönő szavait idézzük:
„Most eljött ez a nap, amikor
szalagot kapunk a szívünk

fölé. Ez a szalag minden em-
léket eszünkbe juttat majd,
mert ez nem csak egy szalag,
hanem egy jelkép, hogy ösz-
szetartozunk, hogy ez az is-
kola adta meg a belépőt az
életbe. Büszkén fogjuk vi-
selni. Azt hiszem, ezek után
érthető, miért szökik most
könny a szemünkbe, hogy
miért szorul el a torkunk és
miért fáj a szívünk.”

–  Bágyi Rita  –

A 12. A osztály

Lőrinczné Dr. Thiel Katalin
ünnepi szónok

13
Számolunk. Előre és hátra

révedünk. Fontossági sor-
rendet állítunk az elvég-
zésre váró dolgaink között.
Közben telnek az évek.
Most éppen egy tucat telt el
a második évezredből.
Talán nem volt piszkos 12.
Remélem 12 dühös sem.
Abban azonban bízhatunk,
hogy a 12 apostol jóra való
tanítása több mint 12% -
ban jutott el hozzánk.

Az eltelt 12 év mindegyi-
kében volt egy azonos
számú hónap is, s ha még a
napok együtt állása is bekö-
vetkezett az külön ünnep-
lésre adhatott okot. Ennek
most vége. Legközelebb 89
év múlva élhető át. Addig is
itt van 13, melyről azt tart-
ják szerencsétlenséget hoz.
Ennek igazáról városunk
köztiszteletben álló tanárát,
Tősér Jánost kérdeztem, aki
második 13 - as évét éli
már. Nem hiszek benne. -
mondja.Különben is nem
volt időm ezzel foglalkozni.
- teszi hozzá.

Ne is foglalkozzunk to-
vább a számokkal. Foglal-
kozzunk a színekkel.

Színt viszek az életembe!
A legegyszerűbben hangzó
újévi fogadalmak egyike. Mi
most azzal segítünk ebben,
hogy lapunk első és hátsó
oldalát színesben jelentet-
jük meg. Egy alkalommal
már volt ilyen, 2001-ben
amikor Orbán Viktor mi-
niszterelnök hozta váro-
sunknak a millenniumi
zászlót.

Akkor ez plusz költséget
jelentett. Most olyan tör-
delő szerkesztőt és nyom-
dát sikerült találni akik
még színesben is jóval ked-
vezőbb áron állítják elő az
újságot, mint az eddigiek.

Az a véletlen egybeesés,
hogy lapunk megjelenése
napján szűnik meg a városi
kábel televízió, állóképe-
ink jelképesen pótlást je-
lenthetnek színeiért.

Mára amikor lapunk, a
Jászvidék a Kábel tv meg-
szűnésével az egyetlen a vá-
rosi eseményekről tudósító,
közvetlenül elérhető hírfor-
rás lett, még inkább fontos
az a fajta  színesség amit
mindig is és ezután is a köz-
szereplést vállalók és az
arról tudósítók jelentettek.

Folytassuk hát együtt a
színesség és a tovább szá-
molás jegyében.       and 



2013. január 10-én tartotta
idei első ülését városunk kép-
viselő-testülete. A napirendi
pontok között a képviselői
tiszteletdíjakról szóló rende-
let módosítása; a Széchenyi
István Általános Iskola módo-
sított alapító okiratának kija-
vítása; az Önkormányzat
adósságállományának Ma-
gyar Állam általi átvállalása; a
JNSZ Szakképzés-szervezési
Társulás megszüntetése; a
Széchenyi István Általános Is-
kola működtetési feladatai-
nak ellátására a Városgond-
nokság kijelölése; a START-
MUNKA Programban való
részvételhez önkormányzati
hozzájárulás megadása című,
valamint gépjármű költségté-
rítés megállapításáról szóló
előterjesztések szerepeltek.   

A tiszteletdíjakról szóló ren-
deletet a decemberi ülésen
módosította a Testület a tör-
vényi változásoknak megfele-
lően. Azonban az alpolgár-
mesterek díjazására vonat-
kozó szabályozás csak a
2014-es választások után lép
hatályban, ezért a helyi rende-
letben kell továbbra is megha-
tározni az alpolgármester
tiszteletdíját.

Ugyancsak a decemberi ülé-
sen került sor a Széchenyi Ist-
ván Általános Iskola, Óvoda és
Zeneiskola Alapító Okiratá-
nak módosítására, melyben a
létrejövő óvoda neve a ko-
rábbi gyakorlat szerint Városi
Óvoda Jászárokszállásként
szerepelt. Azonban a Magyar

Államkincstár hiánypótlási
felhívásában jelezte, hogy az
intézmény neve nem felel
meg a jelenlegi szabályoknak,
ezért azt „Jászárokszállási Vá-
rosi Óvoda” elnevezésre mó-
dosította a Képviselő-testület. 

A Kormány újraszabá-
lyozta az önkormányzatok
működését rendező törvé-
nyeket, és az új szabályoknak
megfelelés érdekében elő-
írta, hogy az önkormányza-
tok 2013-ra vonatkozóan hi-
ánnyal költségvetést nem fo-
gadhatnak el. Ehhez az ön-
kormányzatok adósságának
átvállalása szempontjából az
ötezer fő lakosságszámot
meghaladó települések ese-
tében az állam részben átvál-
lalja a 2012. december 31-én
fennálló adósságállomány
összegét. Az elmúlt években
történt beruházások önere-
jének biztosítására felvett hi-
telállomány csökkentése ér-
dekében a Képviselő-testület
megállapodást kíván kötni az
állammal az önkormányza-
tot terhelő, érintett adósság-
állomány átvállalásáról. 

Jogszabályi változások in-
dokolják a 2008 februárjá-
ban létrehozott Jász-Nagy-
kun-Szolnok Szakképzés-
Szervezési Társulás meg-
szüntetését. A szakképzéssel
összefüggő feladatok 2013.

január 1-jétől állami feladattá
váltak, a feladatellátáshoz
szükséges vagyon az állami
fenntartó használatába ke-
rült. A Társulás megszünteté-
séről az abban részt vevő ön-
kormányzatok képviselő-tes-
tületeinek minősített több-
séggel kellett döntenie, Jászá-
rokszállás Képviselő-testü-
lete egyhangúlag fogadta el a
határozati javaslatot. 

Az állami fenntartásba ke-
rült Széchenyi István Általá-
nos Iskola működtetését az
Önkormányzat végzi, az
ezzel kapcsolatos feladatokat
az Önkormányzat a Város-
gondnokság útján biztosítja. 

2013-ban is folytatódik a
Startmunka Program, mely-
nek keretében a tavalyi évben
megkezdett projekteket, (bel-
vízelvezetés és közúthálózat
javítása, karbantartása) sze-
retné folytatni az Önkor-
mányzat, harminc fő közfog-
lalkoztatásával. A progra-
mokhoz 36.000.000,- Ft tá-
mogatást igényel az Önkor-
mányzat, mely forrás a mun-
kákhoz kapcsolódó személyi
és dologi kiadások, valamint
eszköz- és anyagbeszerzés
biztosítására használható fel.  

A Képviselő-testület ko-
rábbi határozatában 2011. jú-
lius 4. napjától gépjármű költ-
ségtérítést állapított meg a

jegyzőnek, az aljegyzőnek, az
iskolaigazgatóknak és a Vízi-
közmű vezetőjének. Az isko-
laigazgatók 2013. január 1-
jével állami alkalmazottak
lettek, így már nem jogosul-
tak az önkormányzati költ-
ségtérítésre, illetve a Vízi-
közmű neve Városgondnok-
ságra változott, ezért a Képvi-
selő-testület felülvizsgálta a
határozatot és a költségtérí-
tési összegeket. 

Gergely Zoltán polgármes-
ter a város lakosságát érintő
egyéb ügyekkel kapcsolatban
tájékoztatta a hallgatóságot.
Mint elmondta, 2013. január
31-én megszűnik a helyi ká-
beltelevízió szolgáltatás. A
Gyöngyösi Városi Televízió
adása egyelőre csak analóg
módon érhető el, az Invitel
Zrt-vel előrehaladott tárgyalá-
sok vannak arról, hogy a prog-
ramkínálatában szerepeljen a
televízió adása, ahol Jászárok-
szállással kapcsolatos műso-
rok is láthatók. A Profi Kft.
megszünteti hazai üzleteit, a
fővárosi boltokat a CBA élel-
miszerlánc megvásárolta, de a
vidéki üzletekre nincs megál-
lapodás. A jászárokszállási üz-
letükben nyolcan dolgoznak,
a legrosszabb esetben ez az
egység is megszűnhet. 

A Palóc Nagykereskedelmi
Kft. továbbra sem kapta meg
a volt CBA-áruház újjáépíté-
séhez szükséges hozzájáruló
nyilatkozatokat. 

–  nir  – 

Tájékoztató
soron kívüli ülésről

JÁSZÁROKSZÁLLÁS
NEVE

Városunk és a Csörsz árka
elválaszthatatlan kapcso-
latban van egymással. Bél
Mátyás 1731-ben pontosan
tud-ta, hogy településünk a
Csörsz árkától kapta a
nevét. A Jász előtag egy-
részt a jász őseinkre utal,
másrészt arra, hogy ez a te-
lepülés tagja, része a Jász-
ságnak, mint földrajzilag
körülhatárolt tájegységnek,
valamint a jászok közössé-
gének. A szállás tartósan la-
kott telepet jelent városunk
nevében.

Egy 1302. évi oklevél Árok
nevű települést említ térsé-
günkben. Egy 1356-ból való,
oklevélben Arukmelléke né-
ven szerepel a mai Árokszál-
lás. Ez a név 1366-ban Aruk-
mellék szállásra módosult,
majd 1396-ban Arukszál-
lásra rövidült. Lazarus diák
1528. évi híres térképén már
szintén Árokzalos néven
szereplünk. Ez az alak lénye-
gében megfelel városunk
mai nevének, melyhez hoz-
zájött a hovatartozást jelző
Jász előtag.

MI IS AZ
A CSÖRSZ ÁROK?
Az árok első – jelenlegi is-

mereteink szerinti – említése
egy 1067-ben kelt oklevélben
történt. A Zászty apátság ala-
pító levelében – többek kö-
zött – ez áll: „magna fovea,
huae protensa usque ad
Aruksceguj tendit.” Egy,
1396-os oklevél – mely Árok-
szállást érintő határjárásról
szól – magnum fossatumnak
(latin fossa = árok, levezető
árok, csatorna, barázda), ma-
gyarul nagy ároknak nevezi
az árkunkat. Érdekes, hogy a
Csörsz árok egy szakaszát,
méghozzá a csányi határ felé
futó szakaszát mi is Nagy-

ároknak hívjuk. Gyárfás is-
merteti az oklevelet (III. kötet
114. o.), melyben megemlítik,
hogy a nagy árok egészen
Borsod megyéig, Szihalomig
húzódik. A Csörsz árkát Szé-
kely István 1558. évi chroni-
kája (139. lap) is megemlíti:
„A csersz arokiat megwytta”.

Nézzük, mit írnak erről a
híres nevezetes Csörsz árká-
ról a lexikonok és egyéb más
források:

A Pallas Nagy Lexikona
szerint: „Csörsz árka, mes-
terségesen készített árok a
Duna és Tisza közt; két C.-t
ismerünk az északi a Tarna
folyótól Dormándon át a Ti-
száig követhető s Ördög- és
Avar-ároknak is nevezik; a

déli hosszabb: Gödöllőtől
kezdve Jász-Fényszarun át
Pát és Tarna-Szt.-Miklós közt
huzódik a Tiszáig.”

A Révai Nagy Lexikona sze-
rint a Csörsz árok „mestersé-
gesen készített árok a Duna
és Tisza közt; két C.-t isme-
rünk, az északi a Tarna folyó-
tól Dormándon át a Tiszáig
követhető s Ördög- és Avar
ároknak is nevezik; a déli
hosszabb: Gödöllőtől kezdve
Jászfényszarun át Pát és Tar-
naszentmiklós közt huzódik
a Tiszáig.”

A Tolnai Új Világlexikona
régi földsánc vagy védelmi
árok maradványának nevezi a
Csörsz árkát. A lexikon sze-
rint kettő ismeretes, az egyik
a Tarna (a lexikonban tévesen
Torna szerepel) folyótól a Ti-
száig terjed, nevezik Avará-
roknak vagy Ördögároknak
is, a másik pedig Gödöllőtől
Jászfényszarun át visz a Ti-
száig. Lehet népvándorlás-
kori vagy régebbi keltezésű is.

Az Új Idők Lexikona szerint:
„Csörszárka, elég széles, de
nem mély árok a Duna és a
Tisza között. ÉK-i irányban
vonul, egyik ága a Tarna folyó-
tól, másik ága Gödöllőtől visz

a Tiszáig. Geológusok szerint
természetes képződmény,
régi folyómeder, a nép azon-
ban mesterséges csatornának
képzelte és már a XVI: sz-ban
közismert volt a hozzáfűződő
monda, mely szerint Csörsz fi-
atal avar király ásatta volna,
hogy szerelmesét a száraz al-
földi síkon keresztül vízi úton,
hajóval hozhassa el. Tompa
Mihály regében is feldolgozta
e mondát. A Székelyföldön is
ismernek egy C. nevű árkot.”

A Magyar Néprajzi Lexikon a
következőket írja a Csörsz ár-
káról: „Széles, de nem különö-
sebben mély árok a Duna-
Tisza között. Eredete máig is
tisztázatlan, némely szerzők
római vagy avar-kori marad-
ványnak, mások kiszáradt fo-
lyómedernek tartják. A Csörsz-
árkához fűződő mondakör el-
sősorban a Jászságban ismert.
Eszerint Csörsz királyfi mai
változataiban egy cseh főúr
vagy más nagyúr árkot építtet,
mivel menyasszonya csak
azzal a feltétellel megy hozzá
nőül, ha vízi úton, hajón jöhet
a szárazföldön keresztül. Az
árok ásása több évtizedig tart.
Egy fiú, akinek apja kisgyer-
mekkora óta otthonától távol
dolgozott, valamilyen jelről
megismeri apját. Megöli az
árkot építtető zsarnok urat.”

A Magyar Nagylexikon azt
mondja, hogy Csörsz árok =
Ördög árok. „Az egymástól
5-10 km távolságra húzódó

három sáncvonal Bp. és Vác
között indul a Dunától, át-
szelve a Duna-Tisza közét.”
Folytatódik a Tiszántúlon,
Nyíregyháza és Debrecen
térségében dél felé fordul,
majd lemegy egészen az Al-
Dunáig. „A rómaiak irányítá-
sával az Alföldön élt szarma-
ták építették a 4. sz. első fe-
lében, I. (Nagy) Constanti-
nus (úr. 306-337) korában.”

Kiss Lajos: Földrajzi nevek
etimológiai szótára: „Csörsz-
árok a római birodalom vé-
delmi sáncrendszerének ma-
radványai az Alföld peremén.”

A régebbi kiadású lexikonok
nem foglalnak állást az árok
keletkezésének idejéről, sem
annak alkotójáról. A többség
mesterséges eredetűnek tartja
és a legújabb kiadású lexikon,
illetve szótár kategórikusan ki-
jelenti, hogy a római biroda-
lom védelmi sáncrendszeré-
nek része, míg egy másik, de
viszonylag szintén új kiadású
lexikon szerint római irányí-
tással a szarmaták építették.
Általában védelmi célt jelölnek
meg, bár egyes kiadványok
kiszáradt folyómedret említe-
nek, azaz természetes erede-
tűnek tartják az árkokat. Emlí-
tésre kerül az avar eredet is, il-
letve népvándorláskori vagy
régebbi eredetet tartanak le-
hetségesnek.

–  dr. Földi József  –
(folytatjuk)
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Jászárokszállás és a Csörsz árok
1. rész

A 2013. január 17-ei soron
kívüli ülésen az alábbi napi-
rendi pontokat tárgyalta a
Képviselő-testület: ingatla-
nok adásvétele és szociális
célra lignit vásárlásához ke-
retösszeg biztosítása.

Az Önkormányzat több
mint 300 millió Ft-ot nyert a
Szarvágy patak védművének
megépítéséhez, árvízvédelmi
fejlesztésre. Az engedélye-
zési hatóság hiánypótlási fel-
hívásában kérte a 3 érintett
ingatlanra a tulajdonosi
jogok megszerzését az Ön-
kormányzattól. Gergely Zol-
tán polgármester ismertette,
hogy a Horváth Rudolf Kft.
már a kezdetektől támogatta
a védmű megvalósítását. Az
Önkormányzat 1341 m2

nagyságú földrészt vásárolt
meg. A védmű megépítése
kapcsán a második érintett a
Faurécia Kft. A tulajdonából
összesen 3031 m2 nagyságú
területet kell megvásárolnia
az Önkormányzatnak. Ez
több érintett területből adó-
dik össze. A Faurécia Kft-vel
kötött szerződés tartalmazza
azt is, hogy visszavásárlási
jogot köt ki a cég ugyanezen
az áron, ha 2017-ig nem épül
meg a gát.  A harmadik érde-
kelt fél egy jászárokszállási
család. Az Önkormányzat

2641 m2 nagyságú terület vá-
sárol meg a családtól. Hosz-
szas tárgyalások után az
adásvétel létrejött, ezzel az
engedélyezési eljárás elől el-
hárult minden akadály.  A
Nemzeti Fejlesztési Ügynök-
ségtől határidő módosítást
kért az Önkormányzat.

Gergely Zoltán polgár-
mester a következő napi-
rendi pontban elmondta,
hogy megkereste a Mátrai
Erőmű Zrt-t, hogy az Ön-
kormányzat részére ked-
vezményes áron biztosítson
saját bányájából kitermelt
lignitet. Ezt a szociálisan rá-
szoruló jászárokszállási la-
kosok téli fűtési gondjainak
enyhítésére kívánják fel-
használni. A Képviselő-tes-
tület a fenti célból szüksé-
ges megállapodás aláírá-
sára felhatalmazta polgár-
mestert.  A megvásárolt
szenet – a Szociális Bizott-
ság szociális rászorultsági
alapon történő döntése
alapján – a Városgondnok-
ság szállítja ki.

Képviselő-testület 2013.
február 14-én tartja köz-
meghallgatással egybekö-
tött, soros képviselő-testü-
leti ülését.

–  bb  –                     

Soron kívüli ülést tartott
a Képviselőtestület



November 16-án másod-
szor indultam el az „Atomvá-
rosba”, hogy – meghívásukra
– meglátogassam az ott élő
árokszállási barátaimat.
Hárman is vannak, röviden
bemutatom őket a Jászvidék
olvasóinak, bár sokan ismer-
hetik is őket.

Dr. Barok József Jászárok-
szálláson született 1951-ben.
A három Barok fiú közül ő, a
legidősebb követte édesapját
az orvosi pályán. A Széchenyi
iskolába járt, majd középisko-
lai tanulmányait Pannonhal-
mán végezte. Orvosi diplomá-
ját Debrecenben szerezte. Tíz

évig a gyöngyösi kórházban
volt belgyógyász. Paksra,
1986-ban került. Az erőmű
üzemorvosa lett. Itt megol-
dották, az ekkor már családos
ember lakásproblémáját. Ké-
sőbb – a lehetőség megnyílá-
sával – házi orvosi prakszist
folytatott, és a mai napig is
folytat. Pacientúrájának nagy
részét az erőmű dolgozói te-
szik ki, akik ragaszkodnak ko-
rábbi üzemorvosukhoz. Dok-
torunknak öt gyermeke van
és egy éve megszületett a
várva várt unoka is. Beszélge-
tésünk során Józsi barátom el-
mondta, hogy Árokszállás
neki a paradicsomi gyermek-
kort, a harmóniát jelenti. Úgy
érzi, üresebb lenne a szülővá-
rosában eltöltött idő nélkül.

Nagy szeretettel beszél Árok-
szállásról és az ott élt, az ott
élő emberekről. Szülein és
testvérein kívül házvezető nő-
jükre, Bözsi nénire és Dalma
nővérre emlékezik különösen
hálás szívvel. Rendszeresen
olvassa a Jászvidéket, az Árok-
szállásról szóló könyveket. Te-
lepülésünk életét figyelemmel
kíséri, minden hozzá kapcso-
lódó témához hozzá tud
szólni.

Racskó Imre 1953-ban szü-
letett Jászárokszálláson. Édes-
apja iparosember, kőműves
volt, a Rozmaring Pávakör
oszlopos tagja. Jelenleg Pak-

son él, közel a fiaihoz. Imre,
akárcsak Antal Lajos és Barok
Józsi, a Széchenyi iskola tanu-
lója volt, majd Szolnokon gép-
ipari Technikumot végzett, a
Szovjetunióban, Krasznodar-
ban (Hűtőgépek, kompresszo-
rok szakon) pedig gépészmér-
nöki oklevelet szerzett. Kint is-
merkedett az akkori NDK-beli
feleségével, akivel azóta is bol-
dog házasságban él és három
tehetséges fiúgyermeket ne-
veltek fel. A lakáshelyzet meg-
oldása végett kerültek 1979-
ben Paksra. Imre Külső tech-
nológiai osztályvezetőként vo-
nult a közelmúltban az Erő-
műtől nyugdíjba, de szakértő-
ként továbbra is kamatoztatja
munkáltatója szaktudását, fel-
készültségét, tapasztalatait.

Árokszállási gyökereire ő is
büszke, gyermekkora számára
is meghatározta identitását. 

Antal Lajos 1958-ban szüle-
tett Gyöngyösön, mivel akkor a
szülőotthon zárva volt Jászá-
rokszálláson. A Petőfi Sándor
utcában laktak. Gyermekkorá-
ban óriási gombfoci csatákat
vívott a Barok gyerekekkel és
a többi pajtásával. Édesapja
Barok doktor, községi orvos
egészségügyi tevékenységé-
ben segédkezett. Lajos 1982-
ben telepedett le családjával
együtt Pakson, ahol immár 30
éve dolgozik komoly beosztás-
ban az Atomerőműnél. Felső-
fokú energetikusi végzettségé-
vel jelenleg főkoordinátor a fe-
lelősségteljes beosztása és
kevés olyan ember van, mint ő,
aki az egyszerű földi halandók
elől elzárt területeken is ottho-
nosan mozoghat. Emellett ő a
Paksi Atomerőmű 750 fős
Horgászegyesületének az el-
nöke. A mai napig is aktív
gombfoci játékos, rendszere-
sen részt vesz a különböző
versenyeken. Korábban NB I-
es kézilabda kapus volt, azt
megelőzően pedig lemezlovas-
ként szerzett népszerűséget.
Ez utóbbi tevékenységét kor-
társai még ma is emlegetik
Árokszálláson. Az árokszállási
embereket nem egyszer pél-
daképül állítja, mondván, hogy
azok tiszták, őszinték, egyene-
seket, nem beszélnek mellé. 

Nagy élmény volt ezeknek
az embereknek a társaságát
élvezni. Készséggel és szak-
szerűen mutatták be nekem
az Atomerőművet, majd a
Kömlődi Halászcsárdában
szívélyes légkörben baráti be-
szélgetést folytattunk. Nagy-
szerű érzés volt, hogy ilyen
értékes emberekkel találkoz-
hattam. Hazánk egyetlen
atomerőművét szívesen meg-
mutatják nemcsak Földinek,
hanem a többi földijüknek is.

–  dr. Földi József  –

Racskó Imre, dr. Földi József, dr. Barok József és Antal
Lajos
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A január hónap időjárására

nem panaszkodhatnak a gaz-
dák, a hideg megérkezése
előtt a hótakaró betakarta az
ősszel elvetett növényeket.
Sem az őszi repce, sem az
őszi búza nem szenvedett
kárt a hideg miatt. A gazdák
közül sokan betárolták a bú-
zájukat, bízva a magas érté-
kesítési árba. A piac egyelőre
nem nagyon mozdul. Az árat
egyedül a forint euróhoz
mért gyengülése befolyásolja,
kismértékben emeli. A keres-
let azonban nagyon gyenge.
Az előrejelzések február vé-
gére, március elejére vetítik
előre a piac élénkülését.

2013.január 22-én a Szoltisz
Kft-vel 74.686.542 Ft +ÁFA
összegre aláírtam a kivitele-
zési szerződést a termálfürdő
fejlesztésével kapcsolatban. Az
építési terület átadása megtör-
tént és február elsejével a kivi-
telező a munkákat elkezdi. 

A víz és csatornaszolgálta-
tást 2013.01.01-től a Heves
Megyei Zrt. végzi. A Vízi-
közmű intézményünktől 10
dolgozót vett át, akiknek a to-
vábbfoglalkoztatását válto-
zatlan bérezés, juttatás mel-
lett biztosítja. Az átvett dolgo-
zókat 2 évig semmilyen in-
dokkal nem bocsáthatják el. A
víz és csatornadíj 2013. évre
nem emelkedhet a 2012.évi
mérték fölé kivéve, ha maga-
sabb jogszabály ezt a megál-
lapodást fölülírja.  Az átadás –
átvétel megállapodásait, az
átvett anyagok listáit január
végéig pontosítjuk és lezár-
juk. A tárgyalási pozíciónkat
nagymértékben lerontotta a
január 1-től bevezetett köz-
művezeték-adó, amelynek az
összege a Heves Megyei Zrt-
nél eléri a 420 millió forintot. 

Magyarországról a Profi és a
Match üzletlánc 2013. első ne-
gyedévében kivonul és ezzel
mind a 200 üzletében változá-
sok lesznek. Azokat az üzlete-
ket, amelyeket nem tudnak el-
adni, bezárják. A jászárokszál-

lási Profi üzlettel kapcsolatban
még nincs döntés. Bonyolítja a
dolgot, hogy ezt az üzletet a
cég bérli egy banktól, tehát a
bérlési jogot árulja. Értesülé-
sem szerint van érdeklődő a
továbbműködtetésre. Február
végéig eldől, hogy mi lesz a já-
szárokszállási üzlet sorsa. Az
Önkormányzat a lakosság igé-
nyeit figyelembe véve ragasz-
kodik ahhoz, hogy továbbra is
élelmiszer árusítása történjen
az üzletben. 

A leégett CBA üzlettel kap-
csolatban az építési enge-
délyt még nem tudta a Jász-
berényi Polgármesteri Hiva-
tal kiadni, mert a szomszédos
társasházak lakói a hozzáj-
áruló nyilatkozatot még nem
írták alá. Arra gondolni sem
merek, hogy a CBA áruház
nem épül meg, a Profi meg-
szűnik, ezáltal visszaugrunk
az időben 20 évet és egy áru-
házunk lesz összesen. Min-
dent meg fogunk tenni azért,
hogy ez ne így történjen. 

A jászárokszállási kábelte-
levíziós szolgáltatást a tulaj-
donos 2013.01.31-én meg-
szünteti. Hivatkozik a közmű-
vezeték-adóra, az elavult és
felújításra szoruló hálózatra
és ez által a jövedelmezőség
drasztikus csökkenésére. A
helyi programokról tudósí-
tást ezután csak a Gyöngyösi
Városi Televízió és a Jászvidék
havilapunk tud eljuttatni a la-
kossághoz. A Gyöngyösi Tele-
vízió adásának kábelen való
közvetítésére tárgyalást foly-
tatunk az InviTv tulajdonosá-
val. Bízom benne, hogy a mű-
szaki problémák elhárulnak,
és a megállapodás létrejön.

Az Általános Iskola és a Gim-
názium államosítása 2013. 01.
01-től megtörtént. Az Általá-
nos Iskola működtetésével
kapcsolatos szerződés még
nem került megkötésre, mert
sok részlet kidolgozatlan. Ál-

lásfoglalást kértünk az Emberi
Erőforrások Minisztériumától
arra vonatkozóan, hogy mit
vállalt magára az állam és mit
kell ellátnia az Önkormányzat-
nak. A válasz még nem érke-
zett meg. A Gimnáziummal
kapcsolatban szintén nincs
szerződés. Nincs írásban rög-
zítve, hogy milyen összeg ter-
heli az Önkormányzatot, mit
foglal magába az állam által
majd kibocsájtásra kerülő
számla. A problémát az jelenti,
hogy az Önkormányzat finan-
szírozásából az SZJA 8 %-a, a
súlyadó 60%-a, a jövedelem-
különbség mérséklése jogcí-
mén kapott összeg összesen
több, mint 110 millió forint el-
vonásra került. Az előző évben
ebből fedeztük az Általános Is-
kola és a Gimnázium dologi ki-
adásait. A költségvetési tör-
vény szerint az iskolák dologi
kiadásait az Önkormányzat-
nak kell állnia, de erre köz-
ponti finanszírozást nem kap.
A helyi iparűzési adónak 25%-
a gyakorlatilag elvonásra kerül
azzal, hogy a támogatások
összegét ennyivel csökkentik.
A költségvetés összeállítása
mindig nagy feladat volt, de
ennyi bizonytalansággal az
utóbbi 15 évben nem kellett
számolnunk. 

A magyar kultúra napját ja-
nuár 22-én a Művelődési Ház
nagytermében teltházas ren-
dezvény keretében ünnepel-
tük. Egyben ez a Deák Ferenc
Gimnázium, Közgazdasági és
Informatikai Szakközépis-
kola 50 éves jubileumi meg-
emlékezés sorozatának nyitó
rendezvénye is volt. Ez úton
is köszönöm a felkészítő pe-
dagógusoknak és a műsor-
ban szereplő diákoknak,
hogy színvonalas előadásuk-
kal örvendeztették meg a
szépszámú közönséget.

–  Gergely Zoltán  –
polgármester

Akikre büszkék lehetünk

Pakson is van
árokszállásiak baráti köre

A szolgáltató közleménye
szerint 2013.01.31-én éjfél-
kor a jászárokszállási kábelte-
levízió szolgáltatást megszün-
teti. A vezetékadó a 43 km há-
lózatra több mint 5 millió fo-
rint plusz kiadást jelent és az
egyéb költségemelkedésekkel
együtt ráfizetésessé vált a
szolgáltatás. A jelenleg még a
helyi kábeltelevízió előfizetői
részére több lehetőség van a
televízió adások elérésére.

Jászárokszálláson analóg
földfelszíni sugárzással, vagyis
hagyományos tető- vagy szo-
baantennával öt tévéadás néz-
hető: az M1, az M2, az RTL
Klub, a TV2 és a Gyöngyösi Vá-
rosi Televízió műsora. Ez
utóbbi – amely számos jászá-
rokszállási eseményről, hírről
is beszámol – adását a Gyön-
gyös melletti Sár-hegyről sugá-
rozza, az UHF 27-es csatornán.

Ha ön hagyományos tetőan-
tennával, vagy szobaantenná-
val szeretne tévéműsorokat
nézni, célszerű az antennát
Kékestető felé fordítani, hiszen
így a helyi hírekkel is szolgáló
Gyöngyösi Televízió és az or-
szágos adók kép- és hangmi-
nősége is megfelelő lesz. 

Lehetősége van digitális
adások elérésére is, ehhez
vagy a digitális jeleket “fogni
képes” televíziókészülékre,
vagy kiegészítő berendezésre
– a legtöbb tévéhez csatlakoz-
tatható úgynevezett set-top
boxra - lesz szüksége. Akad-
hatnak olyan régi készülékek,
amelyekhez nem kapcsolható
a set-top boksz, ilyen esetben
vagy az analóg műsorok vé-
tele, vagy új tévékészülék vá-
sárlása jöhet szóba.

A MinDig Tv szolgáltatással
az m1, m2, RTL Klub, TV2,

Duna TV, Duna World, euro-
news csatornák adásai fogha-
tók, ingyenesen. Azonban az
indulásnál vásárolni kell egy
erősítővel ellátott antennát és
televízió készülékenként egy
darab adaptert. Egy antennára
3db adapter csatlakoztatható. 

Jászárokszállás Önkormány-
zata megkereste az Invitel Zrt-
t az InviTv szolgáltatás tulaj-
donosát, akinek városunkban
elég sok előfizetője van, hogy
a helyi adások vételét tegye le-
hetővé a Gyöngyösi Városi Te-
levízió programjának felvéte-
lével a kínálatába. A tárgyalá-
sok folyamatban vannak, bí-
zunk benne, hogy eredménye-
sek lesznek és a városi esemé-
nyekről továbbra is tájékoz-
tatni tudjuk Jászárokszállás la-
kosságát. 

–  Városi Önkormányzat  –

2013. január 31ével megszűnik
a jászárokszállási kábeltelevíziós szolgáltatás

A virág jelen van az életünk
fontos állomásain: ott van a
születésnél – a boldog kisma-
mát virággal köszönti a család
-, a házassági szertartáson és a
végső búcsúnál is. Ezen jelen-
tős események között pedig a
mindennapjainkat is megszé-
píti, díszíti asztalunkat, ottho-
nunkat, kertünket, közterein-
ket. Néha csendes, szerény,
néha harsogóan vidám. Ha
sokat foglalkozol vele, segít át-
vészelni a nehézségeket, fel-
üdít, kikapcsol, gyönyörködtet.
Csak szeretni lehet.

Településünkön 15 éven át
működött egy kis közösség,
akiket a virágok szeretete
tartott össze. Együtt tudtunk
rajongani ha egy szép nö-
vényt láttunk, együtt men-
tünk felfedezni az országban
lévő arborétumokat, kerté-
szeteket, virágkiállításokat.
Sok szép közös élmény kö-
tött össze minket. 

Nagy lelkesedéssel robban-
tunk be a közéletbe rendez-
vényeinkkel: a Flórafarsang,
a virágbörze, a virágkiállítás,
virágkötészeti bemutatók
sok érdeklődőt vonzottak.

Hatásunkra Árokszálláson
fontos lett a virág, a közterü-
letek díszítése, a kertek szé-
pítése. Nagy élmény volt

nyaranta az iskola tornater-
mét tündérkertté varázsolni
három napra, ahol a sok-sok
látogatóval együtt örülhet-
tünk a káprázatos virágcsod-
áknak. Szívesen beszélget-
tünk el kedvenceinkről min-
denkivel, átadva tapasztala-
tainkat, tudásunkat. Kirán-
dulásaink sok-sok élmény-
nyel, tapasztalattal gazdagí-
tottak minket. Mindez saj-
nos megszakadt…

Szembesülni kellett azzal,
hogy az emberek egyre keve-
sebbet tudnak vagy akarnak
törődni a közösségi élettel,
egyre kevesebbet áldoznak
szabadidejükből – ha van –
másokért. 

(Folytatás az 5. oldalon.)

Polgármester jelenti

Virágok
között



Ha valaki kinyitotta Ju-
hász Gyuláné, Irénke vázlat-
füzetét a fenti versrészletet
olvashatta az első oldalon.
Miért is választotta József At-
tilától e néhány sort? Mert ő
a mindennapi munkájában
fontosnak tartotta a szépsé-
get, a tiszta hangzást, a pon-
tosságot. Eszerint élt, dolgo-
zott, tanított, nevelt az egy-
kori tanító néni. Nevének vá-
lasztása sem véletlen, hiszen
az Irén békét jelent. Ő e név
méltó viselője.

Jászárokszállás szülöttje ő.
A mindenki által jól ismert
Asztalos Gyula bácsi, a fod-
rász lánya. A család odaadó
figyelemmel nevelte és tanít-
tatta két lányát. Irénke a
kedves nővéreknél kezdte
tanulmányait, ahol felfigyel-
tek zenei tehetségére, itt
kezdett zongorázni, tanulni
is. Ezek az évek egész életére
kihatottak, meghatározták
életét, mely egész munkás-
ságát végigkísérte. Az édes-
apa zenei hajlamát örökölte,
aki tagja volt a dalárdának,
énekelt az Ipartestületben, a
Munkáskörben és a Gazda-
körben is.

Mindenkinek az életét a
kisgyerekkori példa nagy-
mértékben befolyásolja. Így
volt ez a tanító néni éltében
is, aki az általános iskolát a
mai gimnáziumban fejezte
be, és az énektanára egy
újabb megerősítést adott,
hogy a zenét válassza hiva-
tásául. Nagyon sokat kö-
szönhetek Fekete László, ki-
váló tanáromnak – mondta
Irénke –, akivel eljutottam
még az Operába is. Ez az él-
mény oly mély nyomott ha-
gyott az egykori diáklány-
ban, hogy amikor a felső ta-
gozaton éneket tanított, ő is
szervezett tanítványainak az
Operába és az Erkel Szín-
házba előadásokat 25 éven
keresztül, évente 5 alkalom-
mal.  Sokszor egyetlen él-
mény egész életre megnyitja
a fiatal lelket a zenéhez. Ezt
az élményt nem lehet a vé-
letlenre bízni, ezt megsze-
rezni az iskola kötelessége –
vallotta Irénke.

Ez a több felőli zenei indít-
tatás meghatározó volt a pá-
lyaválasztására. A jászberényi
Zirzen Janka Állami Tanító-
képzőbe felvételizett. Már ott,
a felvételikor felfigyeltek
zenei tehetségére. Az elnök a
kötelező ének után kérte:
amiért olyan szépen énekelt,
énekeljen még egyszer nekik.
Kodály Zoltán szavai már
ekkor érvényesek voltak Irén-
kére: „Az ének szebbé teszi az
életet, az éneklő a másokét.”

A tanítóképzős évek alatt is
kitűnt társaitól a zenei tehet-
ségével, ezért énekórák veze-
tésére kérték meg. A szülők
támogatták lányuk tanulását,
még akkor is, mikor a kollé-
giumi díjat felemelték és sok
szülő már ezt nem tudta vál-
lalni. Asztalos Gyula bácsi
mikor lányuk elmondta a
hírt, csak annyit mondott:

neked a dolgod, hogy tanul-
jál, mi előteremtjük a pénzt.
Irénke édesanyjának jó kéz-
ügyessége volt, így kötött,
horgolt, ruhákat szabott és
varrt, így csökkentették a
családi kiadásokat.

1958-ban a tanítóképző
befejezése után 1 év gyakor-
latra Tiszaszőlősre került.
1959-ben szerezte meg a
diplomáját, 2 évig szülőváro-
sában, Jászárokszálláson ta-
nított 1. és 2. osztályosokat.
2 év után, amikor férjhez
ment, férjével Jászágóra köl-
tözött. A kultúrotthon veze-
tőjének az ötlete volt, hogy
legyen zeneiskola a települé-
sen. Irénkét kérték meg a
gyerekek zenei oktatására.
Délelőtt tanított, délután
szolfézs és zongoraórát tar-
tott. Tanítása közben mindig
eszébe jutott József Attila
verssora: dolgozni csak pon-
tosan szabad, ezért zongora
és szolfézs szakra iratkozott
be Jászberénybe. 2 év után
sikeres vizsgát tett, mely
után év végén koncertet
adott tanítványaival.

1976-ban Pusztamonos-
torra költöztek, mert férjének
itt igazgatói állást ajánlottak.
Itt 3. és 4. osztályosokat taní-
tott és az egyik óralátogatás
után a tanfelügyelő ajánlotta
neki: vezessen énekkart. Igen,
de hogyan kell elsajátítani a
vezénylés tudományát? Mun-
kája és a gyerekek iránt min-
dig különös felelősséget ér-
zett, ezért újabb 2 éves kép-
zést vállalt Szolnokon, hogy
pontosan tudjon dolgozni, a
rábízott feladatot ellátni. Si-
keres karvezetői vizsgát tett.

Zenei érdeklődését, a zene
iránti elhivatottságát férje,
Gyuszi bácsi mindig támo-
gatta. Szívesen segítkezett a
citerák hangolásában, elkí-
sérte feleségét a zenei feszti-
válokra, mely 3 napos volt és

a világ minden tájáról jöttek
Debrecenbe, a Bartók feszti-
válra. Ezeken az előadáso-
kon szinte megújult, feltöltő-
dött, sok újat ismert meg és
sajátított el Irénke, melyet a
későbbiekben kamatoztatni
tudott.

A kis település életébe új
színt vitt Irénke a citera-,
zongora-, furulya- és színját-
szószakkörrel.

Ahogy a házaspár szülei
egyre idősebbek lettek, ők is
egyre jobban hazavágytak.
1984-ben lehetőség nyílt,
hogy Irénkének állása le-
gyen Jászárokszálláson. Ettől
az évtől búcsút mondott ta-
nítói pályájának, mert a felső
tagozaton énekórák tanítá-
sát bízták rá.

Az elkövetkező évek 1993-
ig, nyugdíjba vonulásáig a
műsorok, fellépések, ünnep-
ségek, ballagások, verse-
nyekre való készüléssel, azok
megszervezésével, felkészü-
lésével teltek.  Kovács Béláné,
Pannikával remek párosok
voltunk – emlékezett vissza
Irénke – én a zenei részt, az
éneket dolgoztam ki az ének-
karral, míg Pannika a szöve-
get és hozzá a mozgást találta
ki. Mi, akik láthattuk az elő-
adásaikat, azok a mai napig
felejthetetlen élményt nyúj-
tottak számunkra.

Hófehérke és a hét törpe –
humora, A légy jó mindhalálig
– mély emberi érzése, Jézus
Krisztus, szupersztár ünnepi
hangulata és még sorolhat-
nánk tovább az előadások
sorát. Minden év decemberé-
nek vége felé előadásukkal
megajándékoztak bennünket,
nevelőket, gyerekeket, szülő-
ket, városunk lakosait. Egy
ajándékkosár volt ez így kará-
csony előtt, melyet nagy izga-
lommal és érdeklődéssel vár-
tunk. Gyermekeink, tanítvá-
nyaink voltak a szereplők és a
100 tagú énekkar Irénke ve-
zetésével. Mindig csodáltam,
100 gyerek, mely mind egyet
akar, egyre figyel, egyszerre
szólal meg csengő, tiszta
hangjukon - mert Irénke szá-
mára a legfontosabb a tiszta
éneklés volt - , egy kar ma-
gasba lendült és megszűnt
számukra az idő, a tér, csak az
ének és a játék volt. Ekkor hit-
tük és éreztük Babits Mihály
szavait: „Minden embernek a
lelkében dal van, S a saját lel-
két hallja Minden dalban. Aki-
nek szép a lelkében az ének,
Az hallja mások énekét is
szépnek.”

Minden évben megmérette
magát az énekkarral az Éneklő
Ifjúság versenyen, melyről
arany éremmel tértek haza.
Számos megyei versenyen
vettek részt, ahol nívódíjba ré-
szesítették az énekkart mun-
kájuk elismeréseként.

(Folytatás a 6. oldalon.)
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Esemény~ eredménynaptár
December utolsó tanítási

napján iskolánk és az óvoda
dolgozói rendhagyó évbú-
csúztatót tartottak a Szent
Vince úton. E napon még az is-
kola és óvoda egy intézmény-
ként az önkormányzathoz tar-

tozott és így együtt ünnepelt
egy disznóvágással. Ezen a
hideg napon együtt dolgoz-
tunk, örültünk egymásnak és

a nap végén együtt fogyasztot-
tuk el a „disznóságokat”.

Január elseje sok új válto-
zást hozott iskolánk élet-
ében, új neve és fenntartója
lett.

A decemberi ünnepek után
tanítványaink kipihenve ér-
keztek az iskolába. Kellett is
ez a pihenés, mert 7 nap állt
rendelkezésükre, hogy a félévi
felméréseket jól megírják, és
akik javítani szerettek volna,
feleljenek a jobb jegyekért.

Az elmúlt 4 hónap alatt a
legnehezebb feladat az első
osztályosokra várt. 48%-uk

kiválóan, míg 28% jól teljesí-
tett és 24 % megfelelt minősí-
tést kapott félévi munkájára.
Tanítványaink körében né-
hány gyereket kivéve, érték a
tudás, melyet tudjuk, hogy ta-
nulással, szorgalommal lehet

elérni. 589 tanulónk közül
47% példás, míg 28% jó szor-
galmú. Kimagasló tanulmányi
munkájáét 58 tanuló kapott

nevelőtestületi dicséretet, tan-
tárgyi dicséretbe 271 tanuló
részesült. Sajnos e félévben is
voltak, akiknek nehezebben
ment a tanulás, nem készültek
rendszeresen az órákra, hiá-
nyosan készítették el a házi
feladataikat. Szerencsére ők
vannak kevesebben iskolánk-
ban. Bízunk benne, hogy ezen
tanulóink az év végére felzár-
kóznak társaikhoz.

Guba Ádám (8.a) bejutott a
Szegő Gábor Országos Mate-
matikai Levelező Verseny
döntőjébe. A 7.-8. osztályosok
versenyében az ország 85 ta-

nulója vett részt. Ádám a
közép mezőnyben végzett.
Felkészítő tanárának, Bankáné
Mező Katalinnal és Ádámnak
gratulálunk.

A Szent Vince úti iskola ta-
nulói Egerben a Gárdonyi
Géza Színházban A muzsika
hangja előadást tekintették
meg.

43 alsós, és 25 felső tagoza-
tos tanuló nevezett a NyelvÉSZ
Nemzetközi Anyanyelvi Ver-
senyre, melynek az iskolai vá-
logatója február 22-én lesz. 

Január hónapban az alsós
gyerekek szorgalmasan gyűj-
tötték a kupakokat az SZMK
felhívására egy jászberényi
beteg kisgyerek részére. Az
osztályok között verseny
van. Eddig 94  kg kupakot
adtak át a kisfiú szüleinek.

Továbbfolytatódik a hasz-
nált elemek gyűjtése.

25. alkalommal rendezték
meg január 16-án Mezőtú-
ron a Jász-Nagykun-Szolnok
Megyei Úszó Diákolimpiát.

Iskolánkból Dobos Bianka
(7. c) a 11 versenyző közül az
I. helyezést érte el a 100 m-
es gyors- és hátúszásban.
Gyóni Bence (7. b) 13 induló
közül az I. helyezett lett a
100 m-es gyors- és hátúszás-
ban. Mindkét úszóbajno-
kunknak gratulálunk, akik
így bejutottak a márciusban
megrendezésre kerülő or-
szágos döntőbe. Szurkolunk
nekik, hogy sikerüljön jól
úszniuk az országos megmé-
rettetésen is.

–   Szabó Erika  –

A feldolgozó csapat

Darnyiutód Gyóni Bence A víz legyőzője: Dobos Bianka

Akik bennünket is naggyá tettek
–  Juhász Gyuláné tanító, tanár néni –

„… dolgozni csak pontosan,
szépen, ahogy a csillag megy

az égen, úgy érdemes.”

Eltelt már több mint négy
hónap, mióta újra gyerekzsi-
vaj tölti meg az egykori isko-
laépületet. Már belaktuk az
épületet, otthonosabb lett,
bizton mondhatjuk, hogy a
gyermekek jól érzik itt magu-
kat. Alig kezdődött el az ad-
venti időszak, a Dobó úti óvo-
dások máris szép ajándékot
kaptak, hiszen a Jászárok-
szállás Város Önkormányzata
jóvoltából só-szoba került ki-
alakításra a földszinten. Nagy
örömmel fogadták a szülők
és természetesen mi is. A téli
időszak próbára teszi a kis-
gyermekek egészségét a visz-
szatérő, nehezen múló köhö-
géssel, hurutokkal. Bízunk

benne, hogy a rendszeres
használattal a gyermekek ha-
marabb kigyógyulnak az
esetleges fertőzésekből. Ki-
sebb csoportokban, éneklés-
sel, verssel, mesével, játékkal
múlatjuk az időt, s „melles-
leg” gyógyulunk. 

Várjuk azokat a gyógyulni
vágyó gyerekeket a Lehel úti
óvodából illetve az iskolából,
akiket szüleik el tudnak ide
kísérni.

A só-szoba kapacitása 10
fő. Kérjük az előzetes beje-
lentkezést telefonon. A terá-
pia városunk gyermekeinek
ingyenes.

Telefonszámunk:
06 57 531 038

–  Soós Jánosné  –
Tagóvoda vezető

Sószobát kaptunk...

Egy boldog búcsúpillanat
az iskolától



Vidéken akkor még divat-
ban volt a gardimama (gar-
dedám) intézménye is. Ag-
gódó lányos mamák kisérték
el hamvas leánykáikat a bá-
lokra, hogy egész estét be-
töltő jelenlétükkel óvják őket
a rájuk leskelődő veszélyek-
től. Személyükben kétlábon
járó, nagyérzékenységű pre-
cíziós térfigyelő rendszerek
települtek a fal melletti szék-
sorokra, hogy érzékeny re-
ceptoraikkal egy generáció
erkölcseire vigyázzanak.
Mert nagy előny az, ha ily ha-
tékony közelségből munkál-
kodhat a szülői felelősség, no
meg elégülhet ki az anyai kí-
váncsiság, mivel a hosszú
ücsörgés közben a kelleme-
set összekötötték a hasznos-
sal. A kor ingerszegény at-
moszféráját tágította, ínséges
médiakínálatát és bulvárhí-
reit pótolta az az élő való-
ságshow, ami ilyenkor a sze-
mük előtt zajlott, s amibe in-
teraktív módon akár maguk
is bekapcsolódhattak. A
műsor változatos volt. Egy-
szer szerelmesfilm ment,
máskor meg western. Szap-
panoperába kínálkozó ro-
máncoknak, viharos udvarlá-
soknak, vagy fondorlatos nő-
lenyúlásoknak lehettek itt
szemtanúi. Megfigyelhették,
ki hajt éppen a kedves lá-
nyukra, kivel táncol, és kivel
csókolózik a „szégyentelen”.
(Csak látná most az apja!) Ha
kellett, nevelő célzatú pofo-
nok csattantak. Közben esz-
mét cserélhettek a világ dol-

gairól, értékes háttér-infor-
mációkat tölthettek le isme-
rősökről és piaci árakról, va-
lamint rögtönzött frakcióülé-
seken szidhatták kedvükre
„ezeket a mai fiatalokat, a
hülye, fülsüketítő zenéjükkel”
– már, ha volt kedvük és tor-
kuk túlordítani azt. Éjfél után
nem csak az őrző-védő alegy-
ség, hanem sokszor mi is el-
fáradtunk, így előfordult,
hogy az utolsó szünetet kissé
elnyújtottuk. Emiatt, ha eddig
még nem, közel ötven év után
ezúttal kérek elnézést a
banda nevében, legalább
azoktól, akik még életben
vannak! E lazításunkat az
egymásra talált párocskák
nem kifogásolták különöseb-
ben, mivel így, kikerülve a
szülői felügyelet látóköréből,
legalább addig is kettesben
lehettek. Annál inkább a gar-
dimamák! Ők nem tudták el-
viselni szerepkörük csorbu-
lását, ezért Fricihez, az intéz-
mény igazgatójához folya-
modtak a mielőbbi kezdés
érdekében. Homokszem
egyéb esetben is került a kézi
vezérlésű biztonságtechnika
gépezetébe. Hallottunk olyan
üzemzavarról, amikor a bál
végén rendszeresen a lány-
nak kellett felébresztenie az
igazak álmát alvó mamáját.  

Történt egyszer, hogy va-
lami nagyobb szabású buli-
ban játszottunk, ha jól emlék-
szem, húsvéti bálban. Telt ház
volt, szép számmal érkeztek
idegenek is. Feltűnt, hogy töb-
ben közülük kifordított bá-

ránybőr mellényt viselnek.
Gondolhatnánk betlehemezni
jöttek, no de húsvétkor? Ez
már eleve gyanús volt. Nyil-
vánvaló volt, hogy ezek egy
bandához tartoznak. Jelenlé-
tük valami lappangó feszült-
séggel töltötte meg a termet,

és azt a burkolt költői üzene-
tet hordozta, hogy: „Karóval
jöttél, nem virággal.”

A buli kitűnő hangulatban
indult. Az úri közönség a zene
és az elfogyasztott alkohol ha-
tására remekül szórakozott.
Jókedvre nekünk is volt
okunk. A testvérem frissen li-
lára festett basszusgitárjával
villantott, szólógitárosunk
épp akkor váltott Goldfuchs-
ról minőségibb Thomastik
húrokra, amitől felspécizett
visszhangosítónk is csak még
mesésebben csengett, dobo-
sunk továbbra sem tudott be-
telni új Everplay pergődobjá-
val, de a legjobban talán a be-
ígért ünnepi gázsi dobott fel
bennünket, mert az a kétszá-
zötven forint akkor igen szép

összegnek számított. Minden
együtt állt tehát, hogy a szom-
bat esti láz görbéje felfelé ível-
jen. Feri (alias Kuci) ekkor be-
állt kedvenc Dave Davies pó-
zába, és egy Kinks számba
kezdett. „I’m so tired, of wai-
tig, tired of waiting for you” –
zendítettem rá én is, miköz-
ben kiszáradt torkomat némi
maligánnal megolajozva, a fel-
sővonalas F-et igyekeztem el-
találni kizárásos alapon. Eb-
béli igyekezetemet hirtelen
váratlan esemény szakította
félbe. A terem közepén egy
cipő szállt fel a tömegből, egé-
szen a csillárig, majd szárnya-
szegett Ikaroszként aláhullott.
A tánc hirtelen megtorpant, és
mindenki odafigyelt. A ter-
men borzongás futott végig.
Senki sem tudta, mi történt,
de abban biztosak voltunk,
hogy most valami elkezdődik.
Valami alatt persze ne holmi
hacacáréra gondoljunk, hogy:
„let’s dance baby, rúgd le a ci-
pődet!” A váratlanul felbuk-
kanó, röptében azonosított
repülő tárgy, kiszakítva kon-
vencionális-konfekcionális
rendeltetéséből, az elmarad-
hatatlan eposzi kellék, a pro-
pozíció szerepét vette át, s
olyan jelentőséggel bírt, mint
amikor csata előtt körbehor-
dozzák a véres kardot, vagy a
kártyában bemondják az ulti-
mót. Egyben vészterhes szim-
bólumként vetítette előre a
tragikus eseményeket.

Ajánlott zeneszámok:
The Kinks – Tired of
Waiting for You
Illés – Ó mondd! 

–  Bobák Ferenc  –
(folytatjuk)

Nyugdíjas
hírek

2013. január 08-án tartotta
egyesületünk éves beszámoló
közgyűlését. A 361 fős tagság
közel negyede vett részt ezen
a fontos eseményen. Az éves
beszámolót Legény Béláné el-
nökasszony tartotta. A pénz-
ügyi-és az ellenőrző bizott-
sági beszámolók után együtt
szavaztunk azok elfogadása
mellett. Kijelenthetjük, hogy a
munkatervben meghatáro-
zott feladatokat maradéktala-
nul teljesítettük. Meghatároz-
tuk és elfogadtuk a 2013-as
év munkatervét, amelyben
fontos, az időseket érintő fel-
adatok kerültek előtérbe.

Reméljük sikerül ebben az
évben is tovább folytatni ha-
zánk felfedezését a kirándulá-
sainkkal. Bízunk benne,hogy
tagjaink aktivitása az újévben
is kitart.

–  Kókai Béláné  –

Ritmusgitárének, basszus
gitárének, bele a mikro
fonba

Azok a csodálatos hatvanas
évek

– avagy a beatkorszak diszkrét bája –
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VIII. fejezet
(Melyben beigazolódik a népi megfigyelés, miszerint,
ha magasan szállnak a cipők, akkor nagy vihar lesz.)

25 év …
2012. szeptember 29-én szombaton, egy csodálatos őszi délutá-
non a volt 4.B osztály újra összegyűlt. Nagy izgalommal vártuk
ezt a találkozót, hiszen voltak közöttünk olyan társak, akikkel az
érettségi óta nem találkoztunk. Nagy szeretettel, sok öleléssel fo-
gadtuk egymást és volt osztályfőnökünket, André Béla tanár urat. 
Első utunk egykori iskolánkba vezetett, ahol Majkutné Tóth
Emma igazgatónő várt bennünket, és körülsétálva az iskola
épületében bemutatta volt diákéletünk színhelyeit. Sokan
meghatódtak, könnyeikkel küszködtek, örültek annak, hogy
volt iskolájuk milyen fejlődésen ment keresztül, amióta ki-
léptek az alma mater kapuin.
Kempfné Orosz Ágnes az alábbiakat üzeni az iskola padjait
jelenleg „koptató” diákoknak:
„ Mi 1987-ben érettségiztünk, tehát  ha jól kiszámoljátok, 25
éve! Ez nagyon soknak hangzik, de az az igazság, hogy belül-
ről ugyanazok maradtunk. Olyan gyorsan telnek az évek,
hogy meglátjátok, egyszer csak Ti is ezt írjátok majd.
A mostani találkozónkra egészen bizonyossá vált, jól tettük,
hogy tanultunk. Sokan diplomát szereztek közülünk. Van
köztünk gyógyszerész, pedagógus, könyvtáros, rendőr, mér-
nök, agrárszakember, postaigazgató, bankár, jogász, rendez-
vényszervező. Többen külföldön találták meg hivatásukat. A
25 év annyit is jelent, hogy felnőtt gyermekeink vannak, akik
most állnak pályaválasztás előtt, mint mi annak idején. 
Néhányunkat egészen más irányba sodort az élet, mint azt
az érettségi után elterveztük, de úgy gondolom, mindig meg
kell próbálni bízni önmagunkban és nekivágni az új dolgok-
nak. .   Minél nagyobb értékű tudás van a tarsolyunkban,

annál valószínűbb, hogy megtaláljuk helyünket  a nagyvilág-
ban. Ezt pedig a szüleinktől és a tanárainktól  tanulhatjuk
meg. Ezek az évek nem jönnek vissza soha!”
Hálás köszönetet mondunk volt tanárainknak, a minket min-
dig „helyes útra terelő” osztályfőnökünknek, André Béla tanár
úrnak, amiért becsületes embereket „faragtak” belőlünk, akik
mindig, mindenféle helyzetben megállják a helyüket.
A Deák Ferenc Gimnázium, Közgazdasági és Informatikai
tantestület oktató-nevelő munkájához sok sikert és egészsé-
get kívánunk az 1987-ben végzett negyedik osztályos diákok
nevében: Áfra Katalin, Kempfné Orosz Ágnes

Elég „forgalmas” volt a dec-
emberi hónap az Apartman-
házban. A Mikulás „bácsi” a
krampusszal látogatott meg
először. Az aranyos nővérkék
kedves, hangulatos estével ör-
vendeztettek meg bennünket.
Újra gyermekekké váltunk és
vártuk a csomagot, mint
annak idején. De aki rossz volt
évközben azt meg paskolta a
krampusz a virgáccsal. Volt
nagy vigalom, ének és vers.
Igazán kedves volt szívünk-
nek. Aztán volt a nyugdíjasok
karácsonya, ami szintén igen
nagy vigalommal telt el.

De nekem a legszebb és
legmeghatóbb a karácsonyi
esti vacsora volt a házban.
Ünnepélyes hangulatot te-
remtettek. Gyertyafényes, és
a fenyőfa gyönyörű csillo-
gása, a halk karácsonyi dalra
vonultunk be az ebédlőbe.
Gyönyörű ünnepi terítékes
asztalokhoz ülve Czagány Ju-

ditka köszöntött bennünket.
Elmondani nem lehet mi ját-
szódott le mindnyájunk lel-
kében. A gyermekkori kará-
csonyok a drága szeretteink-
kel, akik már nem lehetnek
velünk és, a kis drága uno-
kákkal, dédunokáinkkal,
akikre imádattal gondolunk,
és nem lehetünk együtt.
Nem volt szem amelyik szá-

razon maradt volna. Köszön-
jük neked drága Juditka azo-
kat a csodálatos perceket,
amiket, míg élünk nem fe-
lejtjük el.

Ezúttal kívánok a lakók ne-
vében mindenkinek Istentől
áldott újesztendőt és az ő
békéje lakozzék lelketekbe.

–  Tita Valéria Erzsébet  –

Karácsonyi ünnepek az Apartmanházban

Folytatás a 3. oldalról.
Az utánunk jövő nemzedé-

kek már egyre kevesebben
tudják elképzelni azt, hogy
fizetség nélkül bármit tegye-
nek. Nincs elég utánpótlás az
önkéntes munkákhoz.

Azt hiszem ez mindannyi-
unk felelőssége, ha a világ ez
irányba halad. A kis civil szer-
vezetek sorsa az lesz, hogy fel-
morzsolódnak, megszűnnek,

mert azok az emberek, akik el-
indították, előrevitték, lelkese-
désükkel és sok-sok munkával
fenntartották, azok lassan el-
fáradnak, eljár az idő felettük.

Valami ilyesmi történt a
Flóra Virágkedvelők Egyesü-
letével is. 2012. október 27-
én kimondta a taggyűlés a fel-
oszlatását. Lezárult egy szép
korszak, remélem azért még
sokáig emlékeznek az em-
berek a rendezvényeinken
töltött kellemes percekre.

–  Zsólya Pálné  –

Virágok
között

Köszönjük az adományokat
Szent Erzsébet Karitász Csoport szervezésében 8. alkalom-
mal került megrendezésre az Élő Betlehem.
Megköszönjük a szereplőknek a felkészítőjüknek és mind-
azoknak a munkáját, adományát, akik hozzájárultak e ren-
dezvény megvalósításához. Köszönjük a pénzbeli és egyéb
támogatásokat, tárgyi eszközöket, segítő munkákat, mellyel
hozzájárultak karitász csoportunk 2012. évi tevékenységé-
hez. Az adományok biztosítottak forrást a magányosok, nagy
családok, sérült gyermekek, idősek részére készített  és ka-
rácsony előtt eljuttatott szeretetcsomagokra.
Bízunk abban, hogy  2013-as évben is  támogatóink  segítsé-
gével  végezhetjük  karitász munkánkat.

–  Szent Erzsébet Karitász Csoport  –



Rövid tájékoztató a „CBA”
üzlettel kapcsolatosan:

A 2012. júliusi tűzesetet kö-
vetően az üzletet szükséges
volt elbontani. A tulajdonosok
az I. fokú építéshatóságnál ké-
relmezték a építési engedé-
lyezési eljárás lefolytatását. A
érvényben lévő jogszabályo-
kat figyelembe véve az építés-
hatóság megindította az eljá-
rást, megkereste az érintett
szakhatóságokat, többek kö-
zött a Jászberényi Katasztró-
favédelmi Kirendeltséget,
akik szakhatósági állásfoglalá-
sukban leírták, hogy hozzájá-
rulásukat abban az esetben
tudják megadni, ha a szom-
szédos épületek oly módon
kerülnek átalakításra, a lakók
és az építtetők védelmét is
biztosítandó (tűzfalas kialakí-
tás, teraszok átalakítása),
hogy azok megfeleljenek az
érvényben lévő tűzvédelmi
szabályoknak. Az építtető és a
társasházak között folyik az
egyeztetés, melynek célja,
hogy hozzájárulásukat adják
nyilatkozat formájában amely

alapján az időközben felfüg-
gesztett eljárás folytatható. 

A katasztrófavédelmi szak-
hatóság a kedvező hozzáj-
áruló nyilatkozat kézhez véte-
lét kővetően az építéshatóság
részére megküldi hozzájáru-
lását, ezt követően az engedé-
lyezési eljárás folytatható.
Minden más dokumentáció –
szakhatósági hozzájárulások,
közműszolgáltatói nyilatkoza-
tok, minisztériumi felmentés,
stb. - rendelkezésre áll.

A hatósági eljárás 2012.
augusztusa óta folyik. Az
építési engedély egyetlen
akadálya a katasztrófavé-
delmi szakhatóság hozzájá-
rulása. A szakhatósági kése-
delem óka pedig a hiányzó
beleegyező nyilatkozat a tár-
sasházak részéről.

/A Polgári Törvénykönyvről
szóló 1959. évi IV. törvény 5. §
(3) bekezdése értelmében a
ha a joggal való visszaélés jog-
szabály által megkívánt nyilat-

kozat megtagadásában áll, és
ez a magatartás nyomós köz-
érdeket vagy különös mél-
tánylást érdemlő magánérde-
ket sért, a bíróság a fél jognyi-
latkozatát ítéletével pótol-
hatja, feltéve, hogy az érdeksé-
relem másképpen nem hárít-
ható el. A jognyilatkozat pótlá-
sára különösen akkor kerülhet
sor, ha a jognyilatkozat megté-
telét illetéktelen előny juttatá-
sától tették függővé./

A 2013. év eleji jogszabályi
változások miatt Jászárok-
szálláson megszűnt az I.

fokú építéshatóság. A 2012.
évben kérelmezett, de 2012.
december 31-ig le nem tárt
ügyek, köztük jelen ügy is át-
került további ügyintézésre
a járásszékhely szerinti jegy-
zőhöz (Jászberény), mint I.
fokú építéshatósághoz. A
Polgármesteri Hivatalban
„Építésügyi Szolgáltatási
pont” jött létre amely to-
vábbra is segíti az ügyfeleket
az eljárások lebonyolításban
és a jogszabályok világában
történő tájékozodásban.

–  Jászárokszállás Város
Önkormányzata,

Polgármesteri Hivatal  –
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Folytatás a 4. oldalról.
A házasságkötési jókíván-

ságokon elhangzó énekek,
nőnapi köszöntők, verse-
nyek, előadások elismerése-
ként 1983-ban a Művelődési
Miniszter eredményes mun-
kájáért dicséretben részesí-
tette, 1988-ban a Magyar
Népköztársaság Miniszterta-
nácsa Kiváló munkáért ki-
tüntető jelvényt adományo-
zott Irénkének. 

1990-ben városunk Az ifjú-
ság zenei nevelésében elért
eredményéért, iskolai műso-
rok és rendezvények szerve-
zéséért, lebonyolításáért, há-
zasságkötéseknél és név-
adóknál tartott műsoráért és
folyamatos nevelő munkája
elismeréséként településünk
kitüntetését kapta meg.

Sok éven keresztül tábo-
roztatott. Kicsiknek, kisdo-
bos tábort szervezett. Mun-
kája és az énekkar mellett
tevékenyen részt vett az út-
törőmozgalomban is. Mun-
kájának elismeréseképpen
1979-ben Kiváló úttörőveze-
tői kitüntetésben részesült.

Számos kitüntetés, oklevél,
mellyel elismerték a tanító né-
niből lett énektanár munkáját. 

Ám a legnagyobb elismerés
egy pedagógusnak - túl a ki-
tüntetéseken - a gyerekek sze-
retete. Tanítványai, a szülők
szerették, tisztelték, felnéztek
rá. Mi kollégái csodáltuk,
ahogy a gyerekekkel együtt
dolgozott, egyet akartak. Élet-
éhez tartozott a másokért élés,
a jó, a szép megláttatása, a fe-
lelősség, és mindenkor a be-
csületesség.

1993-ban Irénke ugyan
nyugdíjba vonult, de a gyere-
kektől még nem vált el telje-
sen. 9 évig hittant oktatott az
óvodásoknak és vallástörté-
nelmet a 6. osztályosoknak.
Ekkor az egészségi állapota
már nem tette lehetővé az
oktatás folytatását. 

2009-ben az ötven éven át
kifejtett értékes szakmai te-
vékenységéért aranyokleve-
let vehetett át iskolánk évzá-
róján, ott, ahol tanított. A
legnagyobb elismerés volt
abban a közegben ünne-
pelni, ami nekem az életet
jelentette – mondta a tanár
néni. Még ma is szívesen em-
lékszem vissza arra az évzá-
róra, arra a szívből jövő fo-
gadtatásra, ahogy vártak a
férjemmel, és azt a köszön-
tést, amit akkor kaptam a
gyerekektől, kollégáimtól
soha sem felejtem el - emlé-
kezett vissza Irénke.    

Nyáron hosszú ideig volt
kórházban, de a hite nem
hagyta el és a jó szomszé-
dok, akik ott is meglátogat-
ták és segítették a felépülé-
sében. Sok segítséget kap a
mai napig a szomszédaitól,
valamint a Gondozási Köz-
pont dolgozójától, nélkülük
sokkal nehezebb lenne az
élete. Jó érzés, hogy gondol-
nak rám, az utcán rám kö-
szönnek, érdeklődnek felő-
lem, segítenek megoldani a
felmerülő problémáimat–
mondta meghatottan Irénke.

Irénke a napjait a lakásában
tölti, de a mozgásában segítő
kis kocsijával - melyet kedves
kollégája szerzett neki - , maga
jár a piacra, és utána maga főzi
meg a vásárolt termékeket.
Nincs soha egyedül, mert ál-
landó társa a zene, mely az
életét jelenti számára. 70-en
túl, 80-an innen mit is kíván-
hatnánk szebbet és jobbat,
mint azt, ami egész életére jel-
lemző volt: a szépség, a pon-
tosság, a zenei szeretet, a má-
soknak adott szeretetet, az ün-
nepi műsorokba beleszőtt
egyéni érzése vegyék körül és
így kívánok neki áldott, szép
ünnepeket. (A karácsonyi
számból kimaradt.)

–  Szabó Erika  – 

Akik bennünket is
naggyá tettek

–  Juhász Gyuláné tanító, tanár néni –

Tájékoztatjuk, hogy Jászá-
rokszállás településen, 2013.
január 1-jétől a Heves Megyei
Vízmű Zrt. látja el a közüzemi
vízszolgáltatást és szennyvíz-
elvezetést. 

Az üzemeltetés átadását
megelőzően a jelenlegi szol-
gáltató Víziközmű záró szám-
lakészítéséhez, valamint az új
üzemeltetőnél a nyitó mérőál-
lás rögzítéséhez 2012. decem-
ber 15-31 közötti időszakban
leolvasásra kerül valamennyi
fogyasztási hely mérője. 

Az üzemeltető megváltozá-
sával a fogyasztók által érzé-
kelhető egyik legfontosabb
változás, hogy az ügyfélkiszol-
gálás ezt követően más he-
lyen, a számlázás pedig eltérő
gyakorisággal és új formá-
tumú számlán történik. 

A Heves Megyei Vízmű Zrt.
számlázási rendje szerint a
közületi fogyasztók esetében
havi rendszerességgel törté-

nik a mérőleolvasás és a
számlázás, a lakossági fo-
gyasztóknál mindez, kétha-
vonta zajlik. Jászárokszállás
településen a lakossági fo-
gyasztók mérőinek olvasása
az üzemeltetés átvételét köve-
tően két leolvasási körzetben
az eddiginek megfelelően
páros, illetve páratlan hónap-
ban történik majd. A leolva-
sást követő hónapban pedig –
kéthavonta – postázásra kerül
a leolvasások alapján elké-
szülő számla. A számlához
alap esetben csatolásra kerül
a befizetéshez szükséges
csekk, amennyiben azonban a
jelenlegi fizetési mód folyó-
számláról történő csoportos
beszedés, ez a továbbiakban –
a fogyasztó külön intézkedése
nélkül – változatlanul ebben a
formában történik.

A jelenlegi üzemeltető iro-
dájában 2013. január 1-jét kö-
vetően megszűnik az ügyfél-
fogadás. Ügyintézésre, befize-
tésre 2013. január 1-jét köve-
tően személyesen, telefonon,
írásban, a Heves Megyei
Vízmű Zrt. gyöngyösi üzem-
egységének fogyasztói irodá-
jában van lehetőség, illetve az
egri központi ügyfélszolgála-
ton, a levél végén feltüntetett
ügyfélfogadási időben.

Felhívjuk figyelmét, hogy az
új számlán is megtalálható fo-
gyasztó és fizető azonosító
kódok megváltoznak, de ter-
mészetesen ügyintézésnél hi-
vatkozhat majd a régire is! 

Bízunk benne, hogy a fenti
változások az Önök megérté-
sével is találkozik és a  szolgál-
tatással továbbra is elégedet-
tek lesznek!

Ha kérdése van tevékenysé-
günkkel vagy a fenti változá-
sokkal kapcsolatban, keresse
bizalommal üzemegységi fo-
gyasztói irodánkat, illetve
központi ügyfélszolgálatun-
kat.

Elérhetőségeink: 
Központi ügyfélszolgálat:

Eger, Hadnagy u. 2., telefon:
36-413-633, e-mai cím: ugy-
felszolgalat@hmvizmurt.hu,
ügyfélszolgálati nyitvatartás:
Hétfő, Kedd, Szerda 7-16
óráig, Csütörtök 7-20 óráig,
Péntek 7-13 óráig

Gyöngyösi üzemegység fo-
gyasztói iroda: Gyöngyös, Ka-
tona József utca 6. tel.: 37-
313-499, ügyfélszolgálati
nyitvatartás:  Hétfő, Kedd,
Szerda, Csütörtök 7.00-15.30
óráig, Péntek 7.30-13.00 óráig

–  Víziközmű  – 
Jászárokszállás

Heves Megyei Vízmű Zrt.

Tisztelt Fogyasztó!

Ming 2012. augusztus 24-
én érkezett Thaiföldről Ma-
gyarországra, Jászárokszál-
lásra. Csakúgy, mint a gimná-
zium korábbi külföldi diákjai,
a thai lány is az AFS szerve-
zet segítségével tölt egy tan-
évet egy idegen országban.

Már 5 hónapja él itt, és na-
gyon megszerette az új csa-
ládját. Három új nagy- és egy
kistestvér, és persze szerető
„szülők” fogadták itt be. Na-
gyon finomnak találja ma-
gyar ételeket, bár akad egy-
kettő, amelyek nem teljesen
nyerték el a tetszését, ilyen
például a káposztás tészta. 

Mingnek az iskolánkban le-
hetősége van magyar nyelvet
tanulnia órarendi foglalkozás
keretében, Simó Lászlóné Dr.
Béres Bernadett tanárnő

szárnyai alatt, így most már
hanyagolhatjuk az angol
kommunikációt, és áttérhe-

tünk az ő új anyanyelvére, a
magyarra. Arra kérdésre,
hogy mi a legszebb általa is-
mert magyar szó, Ming meg-

lepő választ adott. A „kígyó”
szót nagyon nehéz volt neki
kiejteni, de ma már büszke
arra, hogy ezt is megtanulta.

Ming célja az AFS programba
való kapcsolódással nem más
volt, mint új barátokat sze-
rezni, megismerni más kultúr-
ákat, és persze idegen nyelvet
tanulni. Elmondása szerint,
amikor először megérkezett,
nagyon félt attól, hogy mi nem
fogjuk megérteni őt, mostanra
reméljük, sikerül bebizonyíta-
nunk ennek az ellenkezőjét.
Ming számára nagyon meg-
lepő volt, amikor az új osztály-
társai bemutatták (az előző
cserediáktól tanult, egy-két
szavas) thai szókincsüket. 

Ming az iskolán kívül sem
tölti az idejét tétlenül. Azon
kívül, hogy segédkezik neve-

lőcsaládjánál a háztartás-
ban, december 8-án a szin-
tén iskolánkban tanuló
Alana Pontel (brazil) csere-
diákkal részt vettek egy Mi-
kulás-gálán az AFS csere-
program rendezésében.
Ezen a rendezvényen min-
den magyarországi AFS ke-
rület cserediákjai műsorral
készültek (így Alana és Ming
is), amellyel kellemes perce-
ket szerezhettek a közönsé-
güknek és a többi magyaror-
szági cserediáknak. Műso-
rukban Ming egy thai táncot
adott elő, Alana ifj. Bódi Csa-
bával kangoo-bemutatót tar-
tott, és végül egy kis rock
and rollal szórakoztatták né-
zőiket. A vastapson kívül ju-
talomként egy-egy mikulás-
csomagot kaptak az AFS Mi-
kulásától.

–  Pethes Kálmán, 11. A  –

Az új cserediákunk: Ming

2012. december 3-án a
Deák Ferenc Gimnázium, Köz-
gazdasági és Informatikai
Szakközépiskolába látogatott
és rendkívül érdekes előadást
tartott dr. Sik András bolygó-
kutató, az ELTE adjunktusa.

Az előadás témája az űrkuta-
tás és ezen belül főként a Mars
helyzete volt. A „vörös bolygó-
ról”, amely a Naptól számított
távolságban a negyedik, szá-
mos érdekes dolgot tudhat-
tunk meg a prezentáció során.

Az előadó mesélt nekünk
az űrkutatás eszközeiről és
arról, hogy ezek miként jut-
nak el rendeltetési helyükre.
Számos képet, animációt

használt fel, így könnyen ért-
hetővé és érdekessé tette ezt
az ízelítőt számunkra. Az,
hogy a fő téma a Mars volt,
nem is csoda, hisz az emberi-
ség már régóta érdeklődik a
„szomszédunk” iránt. Mára
már számos dolgot tudnak a
kutatók róla, például ismerik
a domborzatát: folyómedre-
ket és vízfolyások nyomait
fedezték föl. Tudják azt is,
hogy északi és déli pólusai-
nál a jégtakaróban a száraz-
jégen kívül – ami fagyott
szén-dioxid – fagyott víz is
található; a víz pedig az élet
feltétele.

Folytatás a 7. oldalon.

Fizikai kutatások,
jelenségek nyomában

„CBA” kérdés!?
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Folytatás a 6. oldalról.
Ismerjük a Mars légköré-

nek összetételét, ami főként
szén-dioxidot, illetve mini-
mális oxigént és nitrogént
tartalmaz. Érdekességként az
is elhangzott, hogy a Mars ke-
ringési ideje 24 óra 40 perc,
így ez az eltérés is megter-
helő lesz az űrhajósok szá-
mára, ha – a tervek szerint –
ember lép majd a Marsra.

A nagy kérdést az jelenti,
hogy kialakulhatott-e élet a
Marson. Ezt a problémát fe-
szegette leginkább az elő-
adás. A kérdés eldöntésében
segítséget nyújthat a „Curio-
sity” néven ismert legújabb
landoló egység, amely ott
kutat. A tudósok azt feltétele-
zik, hogy 4 milliárd évvel ez-
előtt a Mars is „kék bolygó”

volt. Ma azonban a légkör na-
gyon alacsony nyomása miatt
a víz 2 ˚C-on felforr. A 0-2 fok
közötti tartomány viszont na-
gyon szűk ahhoz, hogy lehe-
tővé tegye az élet fennmara-

dását. Pontosan az előadás
napján magyar időszámítás
szerint hat órakor törte meg
a NASA hetekig tartó hírzár-
latát arról, hogy mit találtak a
bolygón. Eleinte azt hitték,

hogy szerves élet nyomait lel-
ték meg, de a marsi élet kiala-
kulásának kérdése egyelőre
megválaszolatlan. Dr. Sik
András előadásmódja rendkí-
vül baráti, közvetlen volt, és
átsugárzott rajta szenvedé-
lyes érdeklődése a Mars iránt.

Az előadás után tovább
folytatódtak a programok a
következő „Deák délutánnal”,
ahol a diákok  részt vehettek
egy kísérletekben gazdag kü-
lönleges fizikaórán is.

Ezeket a kísérleteket az
iskola tanulói és tanárnő-
jük, Móráné László Kornélia
mutatta be az érdeklődők-
nek. Szokatlan jelenségeket
tártak a nézők elé, akiknek
el kellet magyarázniuk a
történések fizikáját. A he-
lyes válaszokért jutalomfa-

lat: édesség járt. Számos iz-
galmas kísérletet láttunk:
Rusvai László 11.A  oszt ta-
nuló saját kezűleg készített
Tesla-tekercset, melyet mű-
ködés közben figyelhettünk
meg: egy neoncső világított
külső áramforrás nélkül
Laci kezében. A sötétben
teljesen úgy nézett ki a je-
lenség, mint egy science-fic-

tion film fénykardja. A
másik nagyon érdekes lát-
ványt egy megörökölt len-
gyel gőzgép modell jelen-
tette, melyet gőz kifújása
közben, zakatolva tekint-
hettünk meg. Megtudtuk azt
is, mi a „nem newtoni folya-
dék”: általában folyékony
halmazállapotúként visel-
kedik, és szétterül, hirtelen
nyomás hatására azonban
megkeményedik, mintha
szilárd lenne. Még számos
egyéb jelenséget láthattunk.
Például: tornádó az üveg-
ben, mini hőlégballon, ho-
gyan szedd ki az üres boros-
üvegbe szorult parafa dugót
az üveg összetörése nélkül,
és még sok izgalmas dolgon
törhettük a fejünket.

Érdeklődve várjuk az
újabb fizikai délutánokat!

–  Kmett Dániel István,11. A  – 

Fizikai kutatások, jelenségek nyomában

Iskolánkba idén is érkezett
két új cserediák az AFS cse-
reprogramnak köszönhe-
tően. Egyikük, Alana Pontel
Brazíliából, a mi osztály-
unkba került.

Az első pár hétben nehéz
volt vele kommunikálni,
ugyanis angolul csak keveset,
németül pedig egyáltalán nem
tud. Spanyolul és portugálul
beszél, de közülünk senki nem
tud ezeken a nyelveken. Min-
den tőlünk telhetőt megtet-
tünk, hogy jól érezze magát,
mert nem lehet könnyű egy
teljesen idegen országba és
kultúrába belecsöppenni.

Az elején magyar-portugál
fordítóval értettük meg vele
magunkat, sokat mutogat-
tunk neki, és arra töreked-
tünk, hogy minél hamarabb
megtanulja a legfontosabb ki-
fejezéseket. Alanának jó a
nyelvérzéke, és szeretne is
magyarul tanulni, ezért öt
hónap elteltével már magya-
rul beszélgetünk a szünetek-
ben, és ha néha kicsit körül-
ményesen is, de akármit meg-
értetünk vele. Kedves, közvet-
len, talpraesett, mosolygós,
szeretni való lány, így az osz-
tály hamar befogadta, és tel-
jes értékű 10. A osztályos ta-
nulóként, igazi barátként te-
kintünk rá. Délutáni és esti
programjainkon is rendszere-
sen részt vesz, jól érzi magát,
mert annak ellenére, hogy hi-
ányoznak neki a barátai és a
családja, nem szeretne most
visszamenni Brazíliába. Július
elején viszont mennie kell,
mert egy évig cserediák gim-
náziumunkban, és már most
tudjuk, hogy nagyon fog hiá-
nyozni nekünk. Reméljük,
hogy néha-néha még vissza-
jön Magyarországra megláto-
gatni bennünket. Alana így ír
Magyarországról, az iskoláról,
a társairól, élményeiről és ta-
pasztalatairól:

„Jól érzem magam itt, de hi-
ányoznak a barátaim és a csa-
ládom. Tetszik, hogy az em-
berek udvariasak és nekem
szimpatikusak.

A brazil és a magyar isko-
larendszer nagyon különbö-
zik egymástól. Brazíliában a
tanítás 8-kor kezdődik, és
11:30-kor végződik, ott a di-
ákoknak nem kell minden
órán más terembe menniük,
és itt jobban tisztelik a taná-
rokat, sokat kell olvasniuk és
tanulniuk. Gyakorlat helyett
inkább elméletet tanulnak.

A nyelv nagyon nehéz, eltér
a portugál ábécétől, mert más
hangok és betűk is vannak

benne. Az emberek, főleg a
fiúk itt sokkal zárkózottabbak,
azt hiszem, azért, mert én egy
olyan országban élek, ahol az
emberek mindig vidámak és
sokat beszélnek. Az ételek na-
gyon finomak, de egy kicsit
csípősek, sok olyan étel van,
ami Brazíliában nincs, és több
babot is esznek a magyarok.

Az utcák és az emberek ott-
honai itt tisztábbak. Az épü-
letek nagyon szépek, és né-
hányat nemrég felújítottak.

Minden hónapban egyre
nagyobb a honvágyam, de let-
tek barátaim, akik, úgy gon-
dolom, örökre azok is fognak
maradni. Meg szeretném ta-
nulni a nyelvet, és azt hiszem,
ez életem legjobb élménye.”

–  Érsek Csenge, 10. A  –

Brazil cserediák
a gimnáziumban

Távolba vesző poros dűlőu-
tak, amelyek késő ősztől a fa-
gyokig, majd az olvadást köve-
tően még jó ideig járhatatla-
nok voltak. Sártenger. Tenge-
lyig süllyedt bele a szekér, tér-
dig az igavonó állat. Csönd,
magány, fojtogató elszigetelt-
ség. Végeláthatatlan lapos
pusztaság munka kakasszótól
napestig, eseménytelen egy-
hangúságban.

Pislákoló petróleumlámpa,
sötétség, elmaradottság. Sok
benne az igazság. Örökös ag-
godalom, félteni a termést jé-
gesőtől, az állatokat betegség-
től, egyáltalán gyarapítani,
ami van, ahhoz szerezni még,
hogy tekintélye legyen a gaz-
dának, jövője gyermekeinek.

Hát még, ha nem is a saját
földjén gazdálkodott valaki!

Mint az én szüleim, akik
módos gazdák tanyáján éltek-
dolgoztak harmadosként,
majd később feles bérletben.

A lexikonokból pontosan
tudjuk, hogy a tanya városo-
kon, településeken kívül, me-
zőgazdasági területeken el-
szórtan, magányosan épült
hajlék. Keletkezése a török
uralomig nyúlik vissza. Ren-
deltetése, hogy a távoli földek
megművelőinek menedéket
nyújtson a munkaidényben.
Alkalmat adott azonban hosz-
szabb tartózkodásra is, az idők
folyamán végleges letelepe-
désre. Termővé kellett tenni a
megjussolt, kisebb-nagyobb
földterületeket. Ez megköve-
telte, hogy közelében éljen a
gazdája, vagy válassza a leg-
jobb megoldást, lakjon ott
helyben. Így minden idejét
munkában töltheti.

Nyolc-tíz holdas területre
érdemes volt tanyát építeni
a mi vidékünkön.

Ily módon már lehetett állat-
okat nevelni a ház körül, ame-

lyek ellátták a népesedő csalá-
dot. A felesleget értékesítették.
Kellett is, mert önállósodtak a
gyerekek, szaporodott a mun-
káskéz, és ahogy növekedtek a
családok, az örökségből egyre
kisebb darab jutott. I- gyekez-
tek hát növelni a termőterüle-
teket, a jövedelmüket újabb
földszerzésre fordították. Mert
hát egy gazda megbecsültsé-
gét csakis birtokának mérete
határozta meg. Gyarapították
is tömérdek munkával, takaré-
kos, már-már a fukarságig be-
osztó életmóddal nemzedéke-
ken keresztül.

Mindegy milyen vagyoni
helyzetben voltak, a módos
még többet kivánt, a szegény
pedig előbbre akart jutni.
Életmódjuk alig különbözött,
takarékosan élt mindenki.

Sajátos dolog. Az öregek
nem engedték ki kezükből a
föld tulajdonjogát haláluk pil-
lanatáig. Ezzel biztosították,
hogy gondjukat viseljék a fia-
talok, megbecsüljék őket. Bi-
zony megtörtént néha, hogy a
nagy iparkodás, gyűjtés köz-
ben a tisztességes eltartás hi-
ányt szenvedett, ha könnyel-
műen szétíratták a vagyont. A
módosabb fiatalok, amikor
családot alapítottak, kaptak az
új élet kezdéséhez tanyát is.
Egy idő után, jó szerencsével,
arra is tellett, hogy takaros
házat építsenek a városban,
hogy abban lakjanak az idős
szülők. A gyermektelenek,
vagy csak az egy-két utóddal
rendelkezők beköltöztek a
községbe. A tanyát, a földeket
pedig bérlőre, úgynevezett ta-
nyásra bízták, aki harmadá-
ban, vagy felesben művelte.

Persze a rendelkezés joga,
a felügyelet a gazda kezében
maradt, a munkában azon-
ban már nemigen vett részt.
A jószág, a termés megegye-

zés arányában oszlott meg.
A tanyásnak ritkán volt

saját földje. Leginkább csak
két dolgos kezére, esetleg
cseperedő gyermekei segít-
ségére támaszkodhatott. Re-
ménykedett, hogy elkerülik a
természeti csapások, jól kijön
a gazdával, és idővel esetleg
még saját kis birtokot is ösz-
szekuporgat magának.

Előfordult… Ritkán!
Késői gyerekként születtem

tizenkét és tizennégy éves
testvéreim, örömére. Szüleim-
ben fel sem merült, hogy uta-
mat állják. Pedig akadt jóa-
karó, aki többször szóvá tette:
-Ejnye Janikám, hát nincs
három mázsa búzád…? Lehet,
hogy akadt volna… Ám szü-
leim, bár eléggé idős emberek
voltak már egy újszülötthöz,
de keresztényként Isten ado-
mányának tekintették a gyer-
meket, és bölcs beletörődés-
sel vártak engem. Jelentkez-
tem is egy -, mint mondják -
csikorgó hideg januári napon.
A fogadtatásra természetesen
nem emlékszem. Eszmélé-
sem, úgy három-négy éves
korom óta azonban tudato-
sult bennem, hogy nagy sze-
retetben nevelkedtem sze-
gény, de békés környezetben.

A boldogsághoz nem kell
feltétlenül gazdagság, csak
szeretet, és családi béke.

Nem éreztem akkoriban,
hogy bármiben hiányt szen-
vedtünk volna. A testvéreim
másként élték meg a korábbi
időszakot. Nehezen került
össze egy új ruha, vagy cipő

ára, amellett kijutott bőven a
munkából, hiszen már teljes
értékű kapásnak, maroksze-
dőnek számítottak abban az
időben, épp úgy, mint a többi
hasonló korú parasztgyerek..

Kellett a dolgos kéz a gaz-
daságban, még a gyermeké
is. Előbb csak játékos formá-
ban bízták meg a szülők
ezzel-azzal, majd következ-
tek a komolyabb feladatok.

- Adjál kisjányom friss
vizet a kiscsirkéknek, szedjél
egy kis folyófüvet a malacok-
nak…, fiam szedd össze a to-
jást, vessél szénát a lovak
elé…, és így tovább.

A nagyobbacska lány már
képes őrizni a kislibákat, a fiú
kiszedi az íziket a jászolból,
és megrakhatja takarmány-
nyal. Megeteti a hízódisznót,
és már pásztorkodásra is al-
kalmas kisebb gazdaságok-
ban. Így lassacskán beleneve-
lődik, megszokja, természe-
tesnek veszi, és mindennapi
élete részének tekinti a folya-
matos, szüntelen munkát.

Mert annak vége sosincs!

–  Ossik Jánosné 
Nagy Gy. Katalin  – (folytatjuk)

Eleven múlt 
– Tanyavilág –

I. rész

Ossik Jánosné Nagy Katalin
vagyok. Jászárokszállási,
méginkább négyszállási. Is
merem a tanyai életet. Bele
születtem, benne éltem ti
zenöt éves koromig. Szeret
tem. Családi, baráti körben
gyakran meséltem róla. Egy
ilyen alkalommal Dr. Tóth Pál
Péter úr megkért, írjam le
emlékeimet, mely helyet kap
hat az Emlékképek… készülő
harmadik kötetében. Ezért vetettem papírra életem e
kedves, meghatározó szakaszának történetét.

Dr. Sik András bolygókutató

Hőlégballon a fizikaterem
ben

HELYREIGAZÍTÁS
Gyenes Gyula címzetes

pápai prelátus az ÁBK tea
délutánon az advent kapcsán
karácsonyról beszélt.Az idő-
sek karácsonyán az ebéd
utáni fergeteges hangulatról
ebben az évben is Guba Jó-
zsef gondoskodott.

– a szerk.  –

Alana
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Engedjék meg, hogy pár
sorban bemutassam a ned-
ves sóbarlangunkat és annak
élettani hatásait.

Agócs-Bódis Márta vagyok
és egy nagy álmom vált va-
lóra, amikor is közel 2 éves
előkészítés és egy EMVA-LE-
ADER mikro vállalkozásokat
létrehozó pályázat támoga-
tásával sikerült megnyit-
nunk a JÁSZ-SÓHÁZ-at.

Saját családunkban és kör-
nyezetünkben élő allergiás
és felsőléguti megbetege-
désben szenvedő betegek
inspiráltak abban, hogy szá-
mukra is elérhetővé tegyünk
egy hatékony és természe-
tes gyógymódot, ami elvisel-
hetőbbé teszi számukra a
mindennapjukat.

Erre a leghatékonyabb
megoldás a nedves sóbar-
lang. A sóterápia lényege,
hogy a légutakban lévő lera-
kódást feloldja. Azért tudja
feloldani, mert a só köti a
vizet, és ha együtt kerül a lég-
utakba, sokkal hatékonyab-
ban és hamarabb hat, mintha
a száraz sós levegő került
volna a tüdőbe. A só termé-
szetes tulajdonságát felhasz-
nálva – csíra és baktériumölő

hatás – kúraszerűen alkal-
mazva nagyon jó eredmény-
nyel gyógyíthatóak a nátha,
köhögés, krupp, asztma és az
allergiás megbetegedések. A
helységben közel 4 tonna pa-
rajdi sótégla van elhelyezve
és még tömény sóoldatot is
párologtatunk, ami biztosítja
azt a közeget, amely elősegíti
a gyógyulást. A levegőben
lévő sópárlatot belélegezve a
légutatokon letapadó vála-
dék feloldódik, a nyálkahár-
tya duzzanat csökken, ezáltal
lehetőséget ad a könnyebb
légzésre és a fulladásos tüne-
tek megszűnésére.

A bőrbetegségek egy ré-
szére is kedvező hatást gya-
korol: ekcémás, pikkelysö-
mörös betegeknél a tünetek
csökkennek, illetve teljesen
elmúlnak. A sóterápia kivá-
lóan alkalmas stressz ol-
dásra, sőt alvászavarokat is
képes megszüntetni.

A sóbarlangot úgy alakítot-
tuk ki, hogy a nálunk töltött
egy óra alatt a gyerekek se
unatkozzanak. Számukra só-
homokozó lett kialakítva,
ami igen népszerű körük-
ben. Társasjátékok, mese-
könyvek és zenehallgatás is

áll a rendelkezésükre. A fel-
nőttek kényelmes relaxfotel-
ban pihenhetnek, hangulat-
világítás és zene segíti őket
az ellazulásban.

Egyedülálló kedvezménye-
inkkel /14 éven aluli gyer-
mekkel ingyen bemehet egy
szülő/ és akcióinkkal várjuk
Jászárokszálláson és a kör-
nyéken élő vendégeinket.

Rugalmas nyitvatartá-
sunkkal igyekszünk az Önök
igényeit kielégíteni.

Ha felkeltettük érdeklődé-
süket győződjenek meg saját
maguk egy természetes, mel-
lékhatás nélküli gyógymód
hatékonyságáról, és látogas-
sanak el a JÁSZ-SÓHÁZ-ba.

Sóbarlang nyílt Jászárokszálláson

(X)

(X)

(X)

(X)
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Lehetőség van ebben az évben is a személyi jövedelemadó meghatározott részének – az
adózó rendelkezése szerint – közcélú felhasználására. Az érvényes törvényi előírások sze-
rint a befizetett személyi jövedelemadó 1 %-a felett az adózó rendelkezhet, azt rendelkező
nyilatkozat kitöltésével közcélra ajánlhatja fel.
A magánszemély rendelkező nyilatkozatot általa lezárt, a nevével, lakcímével és a személyi
számával ellátott postai szabványméretű borítékban, azzal azonos mértékű lapon tehet,
amelyet vagy az adóbevallási csomagban helyez el, vagy közvetlenül a munkáltatójának
ad át az adóbevallásával együtt. A borítékba helyezett rendelkező nyilatkozat csak a ked-
vezményezett adószámát tartalmazza, továbbá feltüntethető a kedvezményezett elneve-
zése is.
Az alábbiakban közöljük a városunkban működő kedvezményezett szervezetek, alapítvá-
nyok nevét és adószámát:

Ágóiak Baráti Egyesülete adószáma: 18824278116
Árokszállási Óvónők Kamarakórusa adószáma: 18839533116
Árokszállásiak Baráti Köre adószáma: 18822214116
Baptista Szeretetszolgálat Alapítvány adószáma: 18485529107
Csörsz Vezér Galamb, Díszmadár és Kisállattenyésztő Egyesület adószáma: 18833829116
Deák Ferenc Gimnáziumi Alapítvány adószáma: 19224035116
Dr. Szelenszky István és felesége, Jolánka Alapítvány adószáma: 18823837116
FLÓRA Virágkedvelők Egyesülete adószáma: 18830077116
Fortuna TSE adószáma: 18833609116
Futárok SC adószáma: 18839186116
Görbe János Színjátszó Egyesület adószáma: 18840155116
Jász Légfegyveres Sportlövész Klub Egyesület 2008 Jászárokszállás

adószáma: 18842690116
Jászárokszállás Város Polgárőrsége adószáma: 18826816116
Jászárokszállás Város Tehetségért Alapítvány adószáma: 19222851116
Jászárokszállás Városért Alapítvány adószáma: 18834844116
Jászárokszállási Cukorbetegek Klubja adószáma: 18829888116
Jászárokszállási Gazdakör adószáma: 18842896116
Jászárokszállási Városi SE adószáma: 19866073216
Jászok Egyesülete adószáma: 19666024141
Jászsági Beteg Gyermekekért Alapítvány (Pál Márió rehabilitációjáért)

adószáma: 18149698116
Kertbarát Kör adószáma: 18831346116
Mozgássérültek Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Egyesülete adószáma: 19430364216
Nagy Ignác Népfőiskolai Társaság adószáma: 19222387116
Nyugdíjasok Egyesülete adószáma: 18822207116
Önkéntes Tűzoltó Egyesület adószáma: 18831827116
„Parázs” Hagyományőrző Egyesület adószáma: 18839416136

A személyi jövedelemadó további 1 % százalékáról dönthetünk. Ezt mindenki hite szerint
az egyháznak ajánlhatja fel.
A szervezetek és alapítványok a korábbi évekhez hasonlóan szíves támogatásukat kérik. 

SEGÍTSEN ÖN IS!

Egy jászárokszállási férfi
korábban, 2012. október 14-
én feljelentést tett ismeret-
len tettes ellen, aki a délutáni
órákban Jászárokszálláson a
Dózsa György utcában meg-
állította, majd pénzt kért
tőle. A feljelentő ennek nem
tett eleget, melyre az isme-
retlen megütötte és a sértett
elesett. Az elkövető ezt ki-
használva nadrágjának zse-
béből 50.000 Ft-ot tulajdoní-
tott el, és távozott a helyszín-
ről. A bűncselekmény elkö-
vetésével egy helyi 15 éves
fiú gyanúsítható, akit a kollé-
gák gyanúsítottként hallgat-
tak ki az ügyben, aki más ügy
kapcsán jelenleg előzetes le-
tartóztatásban van.

Eljárás indult ismeretlen tet-
tes ellen, aki 2012. december
28-a és 2013. január 03-a kö-
zötti időben Jászárokszállás
belterületén lévő kertes csa-
ládi ház hátsó részéről eltulaj-
donított 3 db fém homlokzati
létrát, valamint 11 db fenyőge-
rendát. Egyéb eljárás miatt a
rendőrök egy helyi nő lakás-

ánál megjelentek, melynek
során megtalálták az eltulajdo-
nított állványrendszert, melyet
lefoglaltak. A 44 éves nő a bűn-
cselekmény elkövetését elis-
merte, az eltulajdonított tár-
gyak visszakerültek jogos tu-
lajdonosához. A lopással oko-
zott 75.000 Ft kár megtérült.

Egy 20 éves és egy 23 éves
jászárokszállási, valamint
egy 19 éves nagyiváni férfi
ellen indult büntetőeljárás,
akik 2012. december 27-én
az esti órákban egy helyi férfi
tulajdonát képező, jászárok-
szállási ingatlan területére
bemásztak, majd a házban
fenti személyt előzetes szó-
váltás és előzmény nélkül
bántalmazták. Az 54 éves
sértett a bántalmazás követ-
keztében 8 napon túl gyó-
gyuló sérülést szenvedett. A
három férfit gyanúsítottként
hallgatták ki, ellenük súlyos
testi sértés bűntett miatt fo-
lyik büntetőeljárás.

A téli időjárás során, a bal-
esetek elkerülése miatt a

havas, jeges úton történő
közlekedés még nagyobb
odafigyelést igényel a közúti
közlekedésben résztvevőktől.
Kérem a járművezetőket és a
közlekedésben résztvevő
személyeket minden esetben
legyenek figyelemmel a meg-
változott út- és látási viszo-
nyokra! Járművük sebességét
csökkentsék és tartsanak na-
gyobb követési távolságot!
Kerüljék a hirtelen fékezése-
ket és kormányzásokat!

Ezúton szeretném felhívni
azon vállalkozók és gépjár-
művezetők figyelmét, akik
tehergépkocsival rendelkez-
nek és közúti árufuvarozást
végeznek, hogy legalább a
napi elindulás előtt az úgy-
nevezett ponyvás járművek
tetejéről a jeget, havat távo-
lítsák el! A gépjárművek te-
tejéről lehulló hó és jég bal-
esetveszélyes, hisz útkanya-
rokban leesve az ott közle-
kedő járművekre, járműve-
zetőkre, gyalogosokra zu-
hanhat.

–  FazekasFüzesi Nóra   –
r. fhdgy.

Jászberényi Rendőrkapitányság

Rendőrségi hírek

A decemberi lapzárta óta
eltelt időszak eseményei:

December 9-én késő éj-
szaka jelzés érkezett, Jászá-
rokszálláson, az Örsi út egyik
lakóházából. A jelzett helyen
a kéményben felgyülemlett
szurok izzott. A közvetlen ve-
szélyt kéziszerszámok segít-
ségével megszüntettük.

12-én délután a József Attila
utcában vonultunk, lakástűz-
höz. Kiérkezésünkkor a szobá-
ban egy szekrény füstölt, égett.
Az áramtalanítást, szellőztetést
elvégeztük, de az ott lakó sze-
mély életét a mentősök sem
tudták már megmenteni. Még
ezen a napon este az Élmunkás
utcába kaptunk riasztási jel-
zést. Kiérkezésünkkor már a
tulajdonos elvégezte a lakás
áramtalanítását, a bojler tüzet
pedig részben eloltotta, az utó-
munkálatokat elvégeztük.

15-én este az Adács felé
vezető úton, egy Kft telephe-
lyén jeleztek káresetet. A ki-

érkező egység a konténer-
ben keletkezett elektromos
tüzet eloltotta.

A karácsonytól az újévig
tartó pihenőidők, és ünne-
pek káresemény nélkül tel-
tek el.

2013.január 3-án történt az
év első káresete egységünk-
nél. Este érkezett a riasztás:
Tarnaörsön, az Arany János
utca egyik házában a kémény
izzik. A helyszínre tüzelés-
technikai szakember segítsé-
gét kellett kérni. A veszély
megszüntetve, de a kéményt
nem lehet egyelőre használni.

10-én dél után, a Tavasz
utca egyik háza előtt egy sze-
mélygépkocsi az árokba csú-
szott, forgalmi akadályt ké-
pezett. Teljes útzár mellett
megtörtént a jármű áramta-
lanítása, majd ezután elvon-
tatásával a forgalmi akadályt
megszüntettük. 

Bódis Imre bajtársunkat szü-
letésnapja alkalmából meglá-

togatta, és köszöntötte egyesü-
letünk vezetősége.  Imre bácsi
már 1934-óta egyesületünk
tagja. Aktív ideje alatt sok fia-
talt segített megtanítani a tűz-
oltás tudományára. Jó egészsé-
get kívánunk neki!

14-én délután gyakorlat volt
az Adácsi-és Kenyérvári út
sarkán, a veszélyes anyaggal
kapcsolatosan. A jelzett helyen
egy veszélyes anyagot szállító
gépjármű a villanyoszlopnak
ütközött. Az autó kigyulladt,
vezetőjét ki kellett menteni, a
veszélyes anyagot meg kellett
védeni. A gyakorlat sikerült.

18-án a déli órában Tarna-
örsre vonult az egység. A jel-
zés szerint lakástűz van a
Tarna utca egyik házában.
Kiérkezésünk előtt a tüzet a
tulajdonos eloltotta. Az izzó
fűrészporos kályhát az épü-
letből eltávolítottuk.  A leszű-
kült kémény miatt keletke-
zett tűzkár miatt a lakásban
egyelőre lakni nem lehet.

–  Nádas Illés  – 
TE titkár

Tűzoltóságunk hírei

FELHÍVÁS
2013. február 2-án

szombaton 14 órakor, 
az Ipartestület

klubhelyiségében 
Tűzvédelmi oktatás lesz,

és Adótájékoztató 
a vállalkozók részére.

KÖSZÖNJÜK
Csányi Sándornak, az OTP
elnök-vezérigazgatójának,
Simor Andrásnak, a Nemzeti
Bank elnökének és Tóth Bé-
lának, a Mátra Volán Zrt. ve-
zérigazgatójának, hogy gaz-
daggá tették a Dobó úti
Óvoda gyermekei részére a
karácsonyt.

–  Szabóné Bobák Zsuzsanna  –
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Mozgás lehetőséget, edzett-
séget mindenkinek! Amilyen
könnyű kimondani annál ne-
hezebb megvalósítani. Agócs
Sándor és párja Judit, azonban
azon kevesek közé tartoznak,
akik az egészséges életmód
melletti elkötelezettséget a
nagyközönség, az egész város
lakosságára képesek tovább-
terjeszteni, olyan formában is,
hogy hozzá több mint 15 fajta
mozgásforma gyakorlásához
épület együttest is épít.

Ez a fajta elhivatottság 2003
- ban alakult ki bennük, ami-
kor gyermeküket kilenc hóna-
posan karon ülő státuszától
megfosztva kerékpáros ülésbe
rakták, hogy működjön a csa-
ládi kerékpározás. Azonban
hamarosan megtapasztalták,
hogy fiuk nehezen viseli a Pál-
háza környéki hosszan tartó
kerékpározást. Ekkor nyílalt
beléjük, hogy ha egy kilenc hó-
napos is ilyen edzetlen, milye-
nek lehetnek a többiek a hu-
szon, negyvenesek. Velük ta-
lálkozhatunk a strandon az
úszok között, az országúton
kerékpározás, vagy a Szarvágy
gátján futás közben, a torna-
termekben aerobik és gerinct-
réning órákon.

Mindketten sport terüle-
tén képezték magukat és
szereztek különböző sport-
oktatói szakképesítéseket.
Az utat ezzel a maguk szá-
mára kijelölték.

Cégüknek a Porfesték Kft -
nek, mint építtetőnek köszön-
hetően kezdik megvalósítani
2012 júliusában azt a vállal-
kozást, mely hitvallásuk sze-
rint azért valósul meg, hogy
városuk lakosságának figyel-
mét, életvitelét az egészséges
életmód felé irányítsák.

A már nem üzemelő Kos-
suth úti óvoda melletti három
ház megvásárlásával az elkép-
zelés megvalósítása beindul.

Ezzel, a központ közeli
házak vásárlásával az a kör-
nyezet barát elképzelés is
megvalósult, hogy a helyi la-
kosság nagy része gyalogo-

san is igénybe tudja venni a
szolgáltatást, de 22 autó par-
kolására is lesz lehetőség. 

Az első ütem - mely 842
négyzetméter hasznos alap-
területet jelent - 2013 nyará-
tól fogadja vendégeit. Ebben

az épületben egy 64 négy-
zetméteres fallabda pálya,
infra, gőz és finn szauna épül

ki pihenővel, hideg zuhany-
nyal és masszázzsal. A máso-
dik ütem elkészültével, me-
dence kapcsolódik hozzájuk.

A 150 négyzetméteres kondi
terem, erőedzést és a kardio, a
keringést javító edzések meg-
valósítását szolgálja. A 100
négyzetméteres aerobic terem
alkalmas lesz csoportos edzé-
sek megtartására és ez a terem
ad helyet a spinning kerékpá-
roknak is. A 600 m2 szabvá-
nyos teniszpálya az udvaron
valósul meg.

Az épület építésénél külön
odafigyeléssel vannak arra,
hogy elsődlegesen a helybéli
kivitelezőket bízzák meg a
szakmunkák elvégzésével.

Az első ütem, jelenleg 50%-
os készültségi szintje mellett,
várhatóan tavasszal beindul a
400 négyzetméteres második
ütem is, melyben 7 szobás
panzió lesz, zárható kerékpár-
tárolóval, ez a kerékpáros tu-
risták ide csalogatását célozza. 

A több mint 100 milliós
költséggel felépülő épület-
együtteshez a 25 milliós ér-
tékű berendezést vissza nem
térítendő pályázati pénzből
biztosítják.

A körültekintő megvalósí-
tásra jellemző, hogy 750
kérdőívvel szondázták a vá-
roslakók igényét, melyeket
az építkezés során figye-
lembe vesznek, továbbá
meghirdetésre kerül a Fit-
ness club nevére vonatko-
zóan egy pályázati lehetőség.
Frappáns, Árokszállásra  és
az épületegyüttes funkcóira
utaló megfogalmazásokat,
kreatív neveket várnak.

A beinduláskor mintegy 5
fős munkahelyet is teremte-
nek, recepciós, büfés, taka-
rító munkakörökre.   

A Kossuth út legkeskenyebb
részénél megvalósuló vállal-
kozás beindulásakor, a bejárat
30 méteres része a kerítések
lebontása után kinyílik a vá-
rosra, látványosan növelve a
teret és 6 órától 21 óráig várja
az egészséges életmódra tö-
rekvőket minden nap.

–  and  –
Fotó | Szűcs Judit

Fitness club a városközpontban

Eltűntek...

Épülőben I.

Épülőben II.

A Csörsz Vezér Galamb
Díszmadár és Kisállatte-
nyésztők Egyesülete 2013.
január 12-13.-án rendezte a

11. kiállítását, egyben az
első nemzetközit. Immáron
hagyományosan képvisel-
teti magát kiállításunkon az
északi régió egyesületeinek
tagsága. Évek óta vendégül
látjuk a V.34 Eger, a V.55
Gyöngyös, V. 80 Jászberény,
V. 116 Ózdi egyesületet.
Első alkalom, hogy csatla-
kozott az öt egyesülethez a
Szlovák Jovice (Jólész) kis-
állattenyésztők csapata és
részt vettek kiállításunkon.
Elmondhattuk, hogy az
egyesület történetében első
ízben rendeztünk nemzet-
közi kiállítást, amelyen 51
tenyésztő mutatta be a 328
galambot, 31 díszbaromfit
és az 55 egyed díszmadarat.

A hagyományos egyéni
tízes csapatverseny mellett,
most indítottuk útjára az
egyesületek közötti 30 csa-
patversenyt a „Csörsz ku-
pát”. A kiírás szerint a kupa
vándor kupa. Az az egyesü-
let nyeri el végleg, aki egy-
másután három évben,
vagy megszakításokkal, öt
alkalommal nyeri meg a
kupát. 

Az első Csörsz kupát, a
helyi Csörsz Vezér Galamb
Díszmadár és Kisállatte-
nyésztők egyesülete nyerte,
2868 ponttal, megelőzve a
2858 pontos 2. helyezett V.
34 Eger csapatát, valamint a
2839 pontos 3. helyezett V.
116 Ózd csapatát.

–  Gulyás Alajos  –
egyesületi elnök  

I. Nemzetközi kisállat kiállítás Jászárokszálláson

Krajlik József Jovicei egyesület elnöke átveszi a díjat,
Gergely Zoltán polgármestertől és Gulyás Alajos egyesü
leti elnöktől

Balogh Tibor Hibrid ara
papagája
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Sportlövész siker
A Magyar Diáksport Szö-

vetség a csokoládé „főváro-
sában”, Szerencsen rendezte
meg a 2012. évi „diákolim-
pia”, Sportlövészek Országos
Bajnokságát.

Jász-Nagykun-Szolnok me-
gyét Kaszab Gabriella, a Deák
Ferenc Gimnázium, Közgaz-
dasági és Informatikai Szak-
középiskola 12.A osztályos
tanulója, valamint Győry
Kitti és Fülöp Noémi két szol-
noki vargás diákkal egy csa-
patot alkotva képviselte.

A jászárokszállási indulást
a célig a sűrű köd nehezí-
tette, majd a versenyen, ami
elromolhat az el is romlott,
de Gabriella kölcsön pisz-
tollyal is helytállva a 20 lövé-
ses versenyszámban, az or-
szágos döntő harmadik he-
lyezését érte el a csapattár-
sakkal közösen.

A sok-sok megyebajnoki
cím és helyezés után ez az
eddigi legjobb Deák-diákos
eredmény légpisztolyos
sportlövészetből öt évre
visszatekintve.

–  Ivonyné Szántó Éva  –
klubtitkár

Kaszab Gabriella az egyik
Deákdiák a diákolimpián

Fogadó óra
Dr. Szabó Tamás országgyűlési képviselő úr fogadóórájának
tervezett időpontjai 2013. első félévében:

2013. február 1.   15:00 - 17:00
2013. március 1.  15:00 - 17:00

A fogadóórák helyszíne: Jászárokszállás Város Polgármesteri
Hivatalának Tanácskozó terme
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